
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 14. května 2023, svátek slaví Bonifác

Report: 07.05.2023 14:59:51 - 14.05.2023 14:59:50

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta
veřejných politik, Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Matematický ústav v Opavě

Články v reportu: 44    Duplicitní (Odstraněné): 34
[ Celkový počet článků: 78 ]

1. Zprávy (automat) CNN Prima NEWS - Zprávy (automat)

2. Krimi zprávy (automat)  Prima - Krimi zprávy (automat)

3. ��♀♀️️ REGISTRACE NA AKCI VYBĚHNĚTE S OPF JE…  Facebook - Příspěvky

4. VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě. Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém počasí  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

5. Umělá inteligence je teď často probírané téma.…  Facebook - Příspěvky

6. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

7. Desátý ročník festivalu Opavský páv je skoro za…  Facebook - Příspěvky

8. Ostravský podchod pod Frýdlantskými mosty se 12.… Facebook - Příspěvky

9. Výstava Mapa milostných příběhů II  Slu.cz - Články

10. Všechny studenty srdečně zveme příští čtvrtek na…  Facebook - Příspěvky

11. Předešlý měsíc duben byl na naší Obchodně… Facebook - Příspěvky

12. Dolce Vita na cestách Dolcevita.cz - Články

13. Výstava MŮJ SVĚT měla vernisáž v Charitním domě sv. Alžběty v Ostravě  Charitaopava.cz - Články

14. Dva prstence okolo čiernych dier. Môže za ne skrytá hmota?  Vat.pravda.sk - Články

15. Ranní Plus (automat)  ČRo - Plus - Ranní Plus (automat)

16. Jsem knižní milionář  H7o.cz - Články

17. Naše fakulta dnes hostí 3. ročník Mezinárodní…  Facebook - Příspěvky

18. Zprávy z Gymnázia Dačice  Město Dačice - Dačický zpravodaj

19. Opavský majáles je festival pořádaný absolventy a…  Facebook - Příspěvky

20. � POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU - úterý 23. 5. 2023 v…  Facebook - Příspěvky

21. Do Pardubic za podmanivou korónou  Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam

22. PodChod vol. 2  Slu.cz - Články

23. MALÍ I VELCÍ SI ZABĚHALI S OBCHODNĚ…  Facebook - Příspěvky

24. Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

25. Inaugurace nového rektora Slezské univerzity  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník

26. Již dnes v 17:00 se uskuteční Vernisáž výstavy…  Facebook - Příspěvky

27. V sobotu 20. 5. 2023 se uskuteční Ostravská…  Facebook - Příspěvky

28. Před oficiálním otevřením proběhlo v Červeném…  Facebook - Příspěvky

29. Kolega Miloš Zapletal na worksopu příští úterý!  Facebook - Příspěvky

30. �����TRADIČNÍ BĚŽECKÉ ZÁVODY OBCHODNĚ…  Facebook - Příspěvky

31. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát  Český Domov s.r.o. - Naše Praha Centrum

32. Chcete svůj čas o přestávce mezi výukou využít…  Facebook - Příspěvky

33. VIDEO: Taktový byl Běh s OPF v Karviné. Letos i s dětským závodem  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

34. Uznávaný fotograf Jindřich Štreit fotil v českých věznicích Idobryden.cz - Společnost

35. Máme novou docentku! ��� Velká gratulace patří…  Facebook - Příspěvky

36. Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.…  Facebook - Příspěvky

37. Fakulta dnes hostila pětadvacátý ročník�… Facebook - Příspěvky

38. Náš Štefan, se Štefan Jacki Jackovič Facebook - Příspěvky

1/20

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/400214?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/400214?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/400214?type=export-pdf


39. Unisféra  — Do Chile za zatměním Slunce  Slu.cz - Články

40. Fotoklub beseda Otrokovice  Ifotovideo.cz - Co se děje

41. Máme za sebou úspěšný 9. ročník akce Vyběhněte s…  Facebook - Příspěvky

42. Ve čtvrtek 11. května proběhla Vernisáž výstavy…  Facebook - Příspěvky

43. Oznamujeme vám, že při příležitosti slavnostní…  Facebook - Příspěvky

44. Přinášíme Vám krátký sestřih � toho, jak na naší…  Facebook - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.05.2023 (16:33:00) TV Slezská univerzita v Opavě CNN Prima NEWS - Zprávy (automat) CNN Prima NEWS

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:09
00 pro sestavování té budoucí vlády. Počkejme si do září. Politické dění na Slovensku pro nás shrnul novinář a komentátor Luboš Palata. Já vám velmi děkuji za váš komentář. Hezký den.

Díky hezký den i vám. Studenti
15 vysokých škol po celé republice slaví majáles, tradiční květnovou připomínku příchodu máje a krás života. A na majálesu hned tří moravskoslezských univerzit v Ostravě je i naše reportérka

Adriana Kubisová. Adriano, přeji ti hezký den. Už studenti
30 s oslavami máje začali? Hezký den i do Prahy. Ano, studenti. Tady v Ostravě už s oslavami dávno začali, a to zhruba kolem jedné hodiny odpoledne. A jak slyšíte a vidíte tady za mnou, tak

studenti slaví
45 opravdu hlasitě. Konkrétně teďka právě na stage i za mnou hraje pražská rocková kapela sourozenců Dostálových a Maron. A jinak tady se vlastně začínalo kolem té jedné hodiny v celé té

oblasti Dolních Vítkovic prošel. Tradiční

16:10
00 mají ale své. Průvod. Studenti mě měli různé masky. V čele vlastně šli kandidáti jednotlivých univerzit na krále a královnu majálesu. Vyhlášení vlastně té nové královny a krále majálesu

proběhne před zraky 1000 návštěvníků,
15 kteří tady vlastně v areálu jsou a budou korunováni zastupiteli Moravskoslezského kraje. Jinak tento mají ale s je opravdu pro studenty hned tří moravskoslezských univerzit, dvou

ostravských, konkrétně Ostravské univerzity a VŠ báňské
30 Technické univerzity Ostrava. A pak také pro studenty Slezské univerzity  z Opavy . Jak sami vidíte, tak majálesu se dnes rozhodně neúčastní pouze studenti, ale je tady také mnoho

absolventů, pedagogů, ale také lidí, kteří si prostě jenom přišli užít
45 tento svátek spolu se studenty a pobavit se. A že se mají všichni na co těšit, o tom svědčí také bohatý program. Dnes tady na třech pódiích vystupují čeští a slovenští interpreti. Namátkou

třeba Ewa Farna, Tomáš Klus tady za chvíli bude

16:11
00 kapela Wohnout, jelen, no name, Kryštof, rybičky 28 atd. Jak si to vlastně užívají všichni ti návštěvníci a na co se nejvíce těší, se právě teď můžete sami podívat. Češi se tak se pobavit

hlavně.
15 Užíváme si tam. Jak jste vysoké školy my nejsme, my jsme z práce. My už jsme viděli. Bu Farnou to bylo pro nás asi nejvíc. A ještě na kontra fakt na Kalina. Na Kalina. Na Kalina
30 stoprocentně. Diaz super. Je to v pohodě. Cena Šína určitě otrav. A Kalina kontra fa Galina i bleší.
45 Oslavy korunovace Karla třetího v Londýně ještě zdaleka nekončí.

16:12
00 Nového panovníka, jeho choť a královskou rodinu čeká koncert u hradu Windsor. Dorazit by mělo asi 20 000 lidí. Na pódiu vystoupí například skupina Take That, zpěvák Lionel Richie nebo

zpěvačka katy Perry. A dění na místě sleduje naše
15 reportérka Anna Kadavá. Aničko, přeji hezké odpoledne. Začneme čerstvou zprávou mezi lidi uvynsru přišla část královské rodiny. Kdo přesně? A měla jsi možnost je také vidět. Krásné
30 odpoledne. Tak já už vás nebudu dlouho napínat. Myslím, že nám s kameramanem Standa Baštecký se povedlo to, o čem mnozí Britové sní celý život, tedy to, že uvidí člena královské

rodiny někoho ze členů královské rodiny na
45 vlastní oči. A teď už tedy, kdo to byl? Nebyl to nikdo menší než následník trůnu, a sice William a jeho manželka prince. Mě jsme je od sebe asi m, možná dva a my, když jsme sem přijeli,

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 11

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavy (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.05.2023 (16:48:00) TV Slezská univerzita v Opavě Prima - Krimi zprávy (automat) Prima

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:34
00 Studenti vysokých škol po celé republice slaví majáles, tradiční květnovou připomínku příchodu máje a krás života. A na majálesu hned tří moravskoslezských univerzit v Ostravě je i naše

reportérka Adriana Kubisová. Adriano,
15 už studenti s oslavami máje začal.
30 Kteří dokonce musí mít na sobě rukavice. Vliv
45 počasí i tady někteří návštěvníci, už jaksi jste si všimli, rozhodně nejsou vysokoškolští studenti. Jsou to také studenti středních škol, ale také pedagogové nebo dokonce lidé, kteří se přišli

jen tak pobavit a užít si

16:35
00 ten studentský život, zavzpomínat, jaké to kdysi bývalo. Opravdu tento malý je pro studenty všech tří moravskoslezských univerzit, dvou ostravských, konkrétně ostravské univerzity a také

VŠ báňské Technické univerzity

1. Zprávy (automat)  
seznam | nahoru

2. Krimi zprávy (automat)  
seznam | nahoru

2/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzQzNTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzQzNTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzQzNTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55274352
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55274352
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55274352
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzQ2MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzQ2MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzQ2MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55274607
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55274607
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55274607


15 Ostrava a pak také pro studenty Slezské univerzity  si, že měli všichni pořádný důvod, proč přijet. O tom svědčí také bohatý program. Tady vystoupila na hlavním pódiu Ewa Farna nebo
kapela Jelen. Za chvíli nás tady na vedlejší

30 stage čekají. Kontra fakt nebo i spoustu studentů říkalo, že se nemůžou dočkat. Všeho, tak
45 se pobavit. Hlavně. Užíváme si tam. Moc děkujeme. Jaké jste vysoké školy? My nejsme, my jsme z práce. My už jsme viděli Ewu Farnou, to bylo pro nás asi nejvíc. A ještě na kontrakt na

16:36
00 Kalina. Na Kalina, na Kalina stoprocentně a s super je to v pohodě. Se více na Šína určitě. A Kalina kontra fa kalina hlavně tady na ty
15 nejoblíbenější. Operní svět truchlí po dlouhé hospitalizaci. Dnes v jedné z pražských nemocnic ve věku 97
30 let zemřela herečka a operní pěvkyně mezinárodního věhlasu Soňa Červená. Zazářila hlavně v roli Carmen. Informaci nám potvrdil mluvčí Národního divadla Tomáš Staněk. Soňa Červená

po svém návratu ze zahraničí odehrála
45 v Národním divadle již poměrně požehnaném věku více než 250 představení. Účinkovala ve velmi výrazných inscenací, některé z ní byly spojeny i autorsky. Namátkou zítra se bude tehdy

16:37
00 ještě v podkroví divadla Kolowrat věc Makro pulz 1914. To byly výrazné inscenace, s kterými jsme objeli spoustu zahraničí. Byly to inscenace, které s ní autorsky připravoval světoznámý

režisér
15 Robert Wilson. Jedna z posledních inscenací, které Soňa vystoupila, byla inscenace činohry krvavá svatba. Soňa byla neuvěřitelný profesionál a v nejlepším slova smyslu nám nedávala

nikomu vydechnout. Já
30 sám jsem byl osobně účasten několika zahraničních zájezdů, kde všichni po náročném pracovním programu jsme vždycky chtěli vydechnout, ale ona nám nikomu svým příkladem

nedovolila a byla neuvěřitelně pečlivá, ale hlavně přísná,
45 přísná sama na sebe, a tudíž i na své okolí. Všichni kolegové jsme jsme nesmírně považovali toho, že jsme se se Soňou mohli pracovně potkat a že jsme s ní mohli strávit i minuty svých

osobních životů. Pojďme

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 6

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.05.2023 (19:00:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��♀️ REGISTRACE NA AKCI VYBĚHNĚTE S OPF JE SPUŠTĚNAObchodně podnikatelská fakulta v Karviné zve širokou veřejnost, studenty a pedagogy na 9. ročník tradiční akce Vyběhněte
s OPF, která se uskuteční ve středu 10. května 2023. Trasa dlouhá 5,5 km startuje z Univerzitního náměstí, cíl je na Lodičkách. Závod můžete běžet jako jednotlivci, ve štafetě anebo si přijďte užít
se svými nejmenšími dětský běh. Více informací k registraci najdete na webu školy https://www.slu.cz/opf/cz/aktuality/15/965. Grafika: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská
univerzita  Text: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ��♀️ REGISTRACE NA AKCI VYBĚHNĚTE S OPF JE… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.05.2023 (20:19:14) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Radek Luksza

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tradiční průvod, studentské městečko, volba královny i krále, přes pětadvacet hudebních koncertů s padesáti účinkujícími na čtyřech scénách. A návaly lidí, jimž nevadilo, že v první dekádě
května ještě panovalo skutečně hnusné, lezavé počasí. Takový byl Ostravský Majáles 2023 v Dolních Vítkovicích.

Ostravská univerzita v modrém, Vysoká škola báňská - Technická univerzita v zeleném a Slezská  univerzita  v červeném. Tyto barvy dominovaly studentskému reji a průvodu s rachotem a
světlicemi, za nějž by se nemuseli stydět ani fanoušci Baníku. Však též jejich pokřiky jako „Báňská, p..o!“ si účastníci vypůjčili.

Program sice začínal hodinu po poledni, nicméně od Dolu Hlubina čekaly u bran stále větší davy. Mnozí přecházeli mezi Ostravským Majálesem a StarFestem – který se odbýval pod vysokými
pecemi. Slyšet šla hudební produkce přes půl moravskoslezské metropole, nemluvě o jásotu při korunovaci královny a krále.

Zdaleka nejen studenty, ale též ročníky, které měly školy dávno za sebou (či před sebou v případě dětí), bavili mj. Ewa Farna, Jelen, Tomáš Klus, No Name, Kryštof, Rybičky 48, Inekafe, Calin,
Viktor Sheen, Jamaron, Vypsaná fixa, Wohnout či Horkýže Slíže. Podle pořadatelů zatím „nej“ ostravská majálesová zábava.

Ostravský Majáles byl velkou "hvězdnou" akcí, která se koná i v jiných vysokoškolských městech. Tradiční studentský majáles se koná příští víkend na Slezskoostravském hradě.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: VIDEO: Farna, Kryštof, Klus... Ostravský Majáles v neděli nabídl plejádu hvězd ( Denik.cz - Moravskoslezský deník, Slezská univerzita v Opavě ); VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě.
Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém počasí (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě. Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém
počasí (Denik.cz - Novojičínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě. Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém počasí ( Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký
deník, Slezská univerzita v Opavě);

3. ��♀♀ ️️ REGISTRACE NA AKCI VYBĚHNĚTE S OPF JE…   
seznam | nahoru

4. VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě. Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém
počasí  seznam | nahoru

3/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzU3MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzU3MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzU3MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55275736
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55275736
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F612651220886367
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55275736
https://www.maximusweb.cz/public/original/55275734
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzY0NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzY0NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNzY0NDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55276445
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55276445
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fz-regionu%2Fmajales-ostravsky-majales-majales-ostrava-ostrava-majales.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55276445
https://www.maximusweb.cz/public/original/55276335
https://www.maximusweb.cz/public/original/55276325
https://www.maximusweb.cz/public/original/55275949
https://www.maximusweb.cz/public/original/55275916


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.05.2023 (10:05:12) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Umělá inteligence je teď často probírané téma. Jak se ale může monitorovat zboží v retailu právě s její pomocí? ��� Dozvíte se na zítřejší přednášce inženýra Jakuba Vaňka z Kvados. �
Přednáška bude probíhat od 8:55 v místnosti A211.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Umělá inteligence je teď často probírané téma.… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.05.2023 (16:09:29) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:00
00 v 16:00 Český rozhlas ostrava-praha energii
15 Vysoká škola báňská v Ostravě cenu kolejí nelegální migraci a podle premiéra Fialy potřeba řešit na celoevropské úrovni kontroly na hranicích vyzvali Sasko a Braniborsko meteorologové

varují v noci před
30 přízemním mrazem zítřejší počasí bude slunečné s teplotami do 18 stupňů začínají zprávy s Terezou hájkovou Dobré odpoledne studenti za ubytování na kolejích vysoké
45 školy Báňské v Ostravě připlatí cenu univerzita navyšuje od nového akademického roku od 10kč na den podle vedení Tak reaguje na dražší energie a inflaci

16:01
00 ředitel Tomáš otipka Ostravská univerzita cenu od nového akademického roku z Beran a bude svedl a už vloni Pokud by ale studenti neměli na kole jiné peníze nabízí škola stipendium řekla

mluvčí Jitřenka Navrátilová ubytovací stipendium je určeno studentům
15 s trvalým bydlištěm mimo Ostravu který studuje v prvním studijním programu kvůli dražším energii Mi Slezská  univerzita  v Opavě  navýšila kolejné už v loňském roce z Ostravy Klára

Křižáková Český rozhlas
30 počty nelegálních migrantů nejsou tak vysoké aby bylo nutné uvnitř shengenského prostoru zavádět Hraniční kontroly řekl to premiér Petr Fiala z ODS k kontrola na hranicích s Polskem a

Českem včera vyzvali ministři vnitra německých spolkových zemí Sasko
45 a Braniborsko podle Fialy není vhodné migraci řešit opatřeními jednotlivých Států ale na celoevropské úrovni upravit návratovou politiku musíme zlepšit kontroly musíme se domluvit na

úpravě vízové

16:02
00 povinnosti v třetích zemí ta opatření se průběžně realizují a určitě nevidím cestu v tom že budeme zavádět kontroly na hranicích to může pomoci krátkodobě na většině území Česka bude
15 v noci na zítřek mrznout výstraha Českého hydrometeorologického ústavu platí od 10:00 večer až do sedmi ráno přízemní Mráz meteorologové očekávají po celém Česku s výjimkou

západních a jihozápadních Čech a taky Jižní Moravy nízké teploty
30 Můžu poškodit zeleninou i kvetoucí ovocné stromy říká meteorolog Pavel Šimandl Doporučuje se zeleninu a nízké rostliny zakrýt světlou netkanou textilií V případě stromu je možno použít

ochranné přípravky proti promrznutí nebo klasické metody ošetření
45 jako je lehký postřik porostu drobnými vodními kapičkami nebo zakuřování spalováním vlhkého rostlinného odpadu v bezprostřední blízkosti stromů Dnes je světový den Červeného kříže

tato

16:03
00 organizace existuje už 160 let a pomáhá lidem ve 190 zemích kromě práce na místě katastrof nebo konfliktu organizace pořádá i dobročinné sbírky třeba Český červený kříž na pomoc

Ukrajině loni Vybrala si 330 milionů
15 kg po celém světě má červený kříž asi 15 milionů členů a dobrovolníků počasí zítra bude v našem kraji jasno odpoledne přechodné polojasno nejvyšší denní teploty 15 až 18
30 stupňů na horách naměříte do 12:00 Český rozhlas Ostrava rádio vašeho kraje Zelená
45 vlna Českého rozhlasu Ostrava pozor aktuálně na dálnici D1 v Bohumíně natřít m73 km ve směru na Přerov stojí v odstavném pruhu porouchané auto jiné dopravní problémy teď hlášené

nemáme přejeme

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.05.2023 (16:25:58) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Desátý ročník festivalu Opavský páv je skoro za dveřmi. Proběhne od 16. do 18. května a nabídne bohatý filmový program, o kterém vás budeme informovat. Opavský Páv

5. Umělá inteligence je teď často probírané téma.…   
seznam | nahoru

6. Zprávy (automat)  
seznam | nahoru

7. Desátý ročník festivalu Opavský páv je skoro za…   
seznam | nahoru

4/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODA3NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODA3NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODA3NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55280777
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55280777
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F635481815261002
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55280777
https://www.maximusweb.cz/public/original/55280776
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODQ4NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODQ4NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODQ4NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55284871
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55284871
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55284871
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODU2ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODU2ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyODU2ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55285680
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55285680
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F722174753083643
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55285680


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.05.2023 (10:13:49) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ostravský podchod pod Frýdlantskými mosty se 12. května v 10 hodin promění v místo plné umění.Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské
univerzity  s podporou dalších kulturních či vzdělávacích institucí pořádá druhý ročník multižánrového happeningu PodChod. Program návštěvníkům i náhodným kolemjdoucím nabídne netradiční
výstavy, performance, koncerty, filmové projekce, debatu o umění ve veřejném prostoru, komentovanou procházku po okolí Frýdlantských mostů a mnoho dalšího. Určitě se zastavte a nechte se
vytrhnout z každodennosti! Podchod

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Ostravský podchod pod Frýdlantskými mosty se 12.… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.05.2023 (10:36:04) Internet Fakulta veřejných politik Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Autorka: Mgr. Lada Dobrovolná

Takových míst je v České republice celá řada a byla by velká škoda se s nimi neseznámit. K některým se vztahují zajímavé legendy a pověsti. Zatímco mnohé mají historický podtext, jindy se jedná
o pouhou spekulaci. U některých příběhů existuje i několik pohledů a možných výkladů. Proto je pouze na návštěvnících výstavy, zda se přikloní k výkladu s lepším či tragickým koncem.

Autorem výstavy je doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc. z Ústavu pedagogických a psychologických věd Fakulty  veřejných  politik , který sám všechna místa navštívil, legendy sesbíral a
pořídil i fotografie. Expozice stejného názvu, jen s jedničkou na konci, vzbudila u návštěvníků velký zájem, proto vzniklo její pokračování, které, věřme, bude stejně úspěšné. Stěny UniPointu bude
zdobit až do 1. června.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.05.2023 (13:27:07) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Všechny studenty srdečně zveme příští čtvrtek na přednášku Tomasze Zawadzkého! �18. května�M6�14:45

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.05.2023 (13:48:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

8. Ostravský podchod pod Frýdlantskými mosty se 12.…   
seznam | nahoru

9. Výstava Mapa milostných příběhů II   
seznam | nahoru

10. Všechny studenty srdečně zveme příští čtvrtek na…   
seznam | nahoru

11. Předešlý měsíc duben byl na naší Obchodně…   
seznam | nahoru

5/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDIxMDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDIxMDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDIxMDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55302101
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55302101
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F722609629706822
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55302101
https://www.maximusweb.cz/public/original/55302100
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyOTQ5MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyOTQ5MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyOTQ5MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55294916
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55294916
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffvp%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F421
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55294916
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDY2MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDY2MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDY2MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55306633
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55306633
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F685860140214577
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55306633
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDA0NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDA0NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDA0NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55300463
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55300463
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F636109011864949
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55300463


Předešlý měsíc duben byl na naší Obchodně podnikatelské fakultě více než záživný. � �� Mimo jiné akce se konal i tzv. Týden podnikavosti. � A k čemu vlastně takový Týden podnikavosti
slouží? � Koukněte na krátkou reportáž, kde nám (nejen) organizátoři akce vše přiblíží. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Předešlý měsíc duben byl na naší Obchodně… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.05.2023 (14:39:12) Internet Institut tvůrčí fotografie Dolcevita.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Květnové vydání magazínu Dolce Vita s podtitulem HIDEAWAY právě urazilo cestu z tiskárny na pulty novinových stánků. Tím to ale zdaleka neskončilo. Uvnitř časopisu najdete spoustu
cestovatelské inspirace, ať už toužíte po odpočinku, nebo po poznávání nových míst, skrývajících architektonické unikáty i designové novinky.

Velkolepý návrat
Konec dubna je pro kreativní tvůrce, designérské značky i výrobce nábytku a doplňků z celého světa milníkem. Na jeden jarní týden všichni opustí své ateliéry a kanceláře a vyrazí do Milána
představit svou tvorbu a pokochat se produkcí konkurence. Náš redaktor Adam Štěch na devíti stranách shrnuje to nejzajímavější, co na Salone del Mobile viděl.

Design is in the Air
Po třech letech uzavírek byl loni konečně otevřen zbrusu nový Terminál 1 coby vlajková loď pařížského letiště Charlese de Gaullea. Vaší pozornosti by ovšem neměly ujít ani novinky na druhém
terminálu, jehož odletový salonek si vzalo do parády francouzské studio Chzon vedené interiérovou architektkou Dorothee Meilichzon.

Tropické formy
Mytický ostrov uprostřed Atlantického oceánu. Madeira. Návštěvníky láká nejenom na své mikroklima a nedotčenou přírodu, ale také na fantastickou architekturu. Fotografka a výtvarná umělkyně
Taja Spasskova  pro nás některé příklady jejích architektonických skvostů zmapovala během své nedávné návštěvy.

Dita Pepe
Už před tím, než začala fotografovat, ji bavilo sledovat, jak žijí jiní lidé a na jejich místě si představovala samu sebe. Tento zájem pak fotografka Dita  Pepe  přetavila v ústřední téma své umělecké
tvorby. Její snímky pracují především se žánrem portrétu a jsou charakteristické tím, že je po boku fotografovaných subjektů zobrazena i jejich autorka – jednou jako manželka s mužem a dětmi,
jindy jako prostitutka nebo sousedka od vedle. Kromě těchto foto sérií, jež jsou s úspěchem vystavovány v Česku i zahraničí, svou tvorbu prezentuje formou oceňovaných autorských knih. V
rozhovoru se Dita  Pepe  ohlíží za svými začátky a přibližuje, co po letech strávených na umělecké scéně objevuje ve své práci nového.

Letoviska
Marrákeš, Atény, Menorca, New Haven v Connecticutu, Tokio nebo Praha? Cestovatelské vášni a fantazii se meze nekladou. Aby vaše prázdninové zážitky byly opravdu plnohodnotné a co
nejvydatnější, vyberte si takový hotel, který je ještě umocní. My vám budeme vždy nápomocni.

Hadí žena
Před 75 lety se do dámských šperkovnic vplížil mytický had, své hladké tělo záhy ovinul také kolem kožených doplňků a stal se nedílnou součástí DNA italského šperkařského domu. Bulgari
Serpenti píše nekonečný příběh, na jehož nové kapitoly všichni netrpělivě čekáme.

Karlínská svatyně
Po přečtení reportu Petra Jansy o zbrusu novém kamenném butiku značky Byssine v pražském Karlíně vás už před jeho návštěvou nic neochrání. Váš kosmetický necesér se už třese, až ho
naplníte přípravky značek, jako je španělská Ayuna, rakouské Saint Charles nebo Max & Me i americká Agent Nateur.

Kartáček a přezůvky s sebou
Jak opravdu poznáte a prožijete výjimečnou architekturu? Ideálně z postele. Neexistuje nic lepšího než v historicky významných domech přenocovat. Naštěstí tuto službu už řada majitelů a nadací,
které se o podobné objekty starají, nabízí. My jsme využili pozvání do devíti takových fantastických objektů, které se mohou stát vaší další prázdninovou štací.

Objednejte si roční předplatné časopisu Dolce Vita za 990 Kč a získejte 10 vydání a doplňky stravy Anna Brandejs v hodnotě 1980 Kč jako dárek.

Liposomal Vit. C & Magnesium by ANNA BRANDEJS podpoří vaši imunitu a energii stejně jako pleť, klouby a kosti. Nejoblíbenější doplněk stravy na vlasy, Beautiful Hair by ANNA BRANDEJS,
obohacený o dalších pět aktivních látek zastaví jejich stárnutí, vypadávání a dokonce i šedivění.

Více info na annabrandejs.cz

Objednejte si předplatné.

Velkolepý návrat
Konec dubna je pro kreativní tvůrce, designérské značky i výrobce nábytku a doplňků z celého světa milníkem. Na jeden jarní týden všichni opustí své ateliéry a kanceláře a vyrazí do Milána
představit svou tvorbu a pokochat se produkcí konkurence. Náš redaktor Adam Štěch na devíti stranách shrnuje to nejzajímavější, co na Salone del Mobile viděl.

Design is in the Air
Po třech letech uzavírek byl loni konečně otevřen zbrusu nový Terminál 1 coby vlajková loď pařížského letiště Charlese de Gaullea. Vaší pozornosti by ovšem neměly ujít ani novinky na druhém
terminálu, jehož odletový salonek si vzalo do parády francouzské studio Chzon vedené interiérovou architektkou Dorothee Meilichzon.

Tropické formy
Mytický ostrov uprostřed Atlantického oceánu. Madeira. Návštěvníky láká nejenom na své mikroklima a nedotčenou přírodu, ale také na fantastickou architekturu. Fotografka a výtvarná umělkyně
Taja Spasskova  pro nás některé příklady jejích architektonických skvostů zmapovala během své nedávné návštěvy.

Dita Pepe
Už před tím, než začala fotografovat, ji bavilo sledovat, jak žijí jiní lidé a na jejich místě si představovala samu sebe. Tento zájem pak fotografka Dita  Pepe  přetavila v ústřední téma své umělecké
tvorby. Její snímky pracují především se žánrem portrétu a jsou charakteristické tím, že je po boku fotografovaných subjektů zobrazena i jejich autorka – jednou jako manželka s mužem a dětmi,
jindy jako prostitutka nebo sousedka od vedle. Kromě těchto foto sérií, jež jsou s úspěchem vystavovány v Česku i zahraničí, svou tvorbu prezentuje formou oceňovaných autorských knih. V
rozhovoru se Dita  Pepe  ohlíží za svými začátky a přibližuje, co po letech strávených na umělecké scéně objevuje ve své práci nového.

Letoviska
Marrákeš, Atény, Menorca, New Haven v Connecticutu, Tokio nebo Praha? Cestovatelské vášni a fantazii se meze nekladou. Aby vaše prázdninové zážitky byly opravdu plnohodnotné a co
nejvydatnější, vyberte si takový hotel, který je ještě umocní. My vám budeme vždy nápomocni.

Hadí žena
Před 75 lety se do dámských šperkovnic vplížil mytický had, své hladké tělo záhy ovinul také kolem kožených doplňků a stal se nedílnou součástí DNA italského šperkařského domu. Bulgari

12. Dolce Vita na cestách   
seznam | nahoru

6/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/55300461
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDE0ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDE0ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMDE0ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55301482
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55301482
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.dolcevita.cz%2Farchitektura%2Fdolce-vita-na-cestach
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55301482


Serpenti píše nekonečný příběh, na jehož nové kapitoly všichni netrpělivě čekáme.

Karlínská svatyně
Po přečtení reportu Petra Jansy o zbrusu novém kamenném butiku značky Byssine v pražském Karlíně vás už před jeho návštěvou nic neochrání. Váš kosmetický necesér se už třese, až ho
naplníte přípravky značek, jako je španělská Ayuna, rakouské Saint Charles nebo Max & Me i americká Agent Nateur.

Kartáček a přezůvky s sebou
Jak opravdu poznáte a prožijete výjimečnou architekturu? Ideálně z postele. Neexistuje nic lepšího než v historicky významných domech přenocovat. Naštěstí tuto službu už řada majitelů a nadací,
které se o podobné objekty starají, nabízí. My jsme využili pozvání do devíti takových fantastických objektů, které se mohou stát vaší další prázdninovou štací.

Objednejte si roční předplatné časopisu Dolce Vita za 990 Kč a získejte 10 vydání a doplňky stravy Anna Brandejs v hodnotě 1980 Kč jako dárek.

Liposomal Vit. C & Magnesium by ANNA BRANDEJS podpoří vaši imunitu a energii stejně jako pleť, klouby a kosti. Nejoblíbenější doplněk stravy na vlasy, Beautiful Hair by ANNA BRANDEJS,
obohacený o dalších pět aktivních látek zastaví jejich stárnutí, vypadávání a dokonce i šedivění.

Více info na annabrandejs.cz

Objednejte si předplatné.

SEKCE: Stavebnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (6x), pepe (4x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (00:24:15) Internet Institut tvůrčí fotografie Charitaopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

- Výstava oceněných fotografií, která měla počátkem března premiéru v Historické výstavní budově Slezského zemského muzea v Opavě, je od úterý 9. května k vidění v Charitním domě sv.
Alžběty v Ostravě. Zde bude výstava, kterou otevřena slavnostní vernisáž, k vidění až do pondělí 12. června.

O týden později budou fotografie prezentovány po celou zámeckou sezónu v oranžerii raduňského zámku. V září se výstava přesune na CARITAS-Vyšší odbornou školu sociální v Olomouci, v
říjnu bude putovat do Českého Těšína a v listopadu do Žďáru nad Sázavou.

Neobsazen je zatím prosincový termín. Pokud byste měli zájem výstavu fotografií se sociálními tématy, jejímž patronem je světoznámý fotograf Jindřich  Štreit , prezentovat i u Vás, stačí napsat
na mail mludek@charitaopava.cz. Výstavu, jejíž instalace je velmi jednoduchá, Vám rádi zapůjčíme zdarma.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (07:48:15) Internet Fyzikální ústav v Opavě Vat.pravda.sk - Články Petr Horálek, Fyzikálny ústav v Opave

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vedci z Fyzikálneho ústavu v Opave prišli na to, že za prstencami obklopujúcimi superhmotné čierne diery vo vesmíre by mohla byť doposiaľ stále veľmi tajomná "temná hmota" (lepšie ale
"skrytá hmota", lebo keby bola temná, videli by sme jej obrys). Ich štúdia by tak mohla pomôcť lepšie skúmať túto odvekú záhadu kozmu, teda hmotu, ktorá hoci tvorí štvrtinu celého vesmíru,
stále nikto nevie, z čoho je zložená.

Závery nového výskumu vedcov vedú, okrem iného, aj k zaujímavým informáciám o rozložení a interakcii doposiaľ málo prebádanej skrytej hmoty vo vesmíre. Jedným z výsledkov výskumu je
možná existencia dvoch oddelených diskov okolo superhmotných čiernych dier, čo by obrazne mohlo pripomínať rozloženie prstencov pri veľkých planétach Slnečnej sústavy.

Vedci z Fyzikálneho ústavu v Opave  v posledných rokoch vyhodnocujú oscilácie röntgenového žiarenia v okolí čiernych dier, ktoré, okrem iného, pomohlo k určeniu hmotnosti jednej zo
superhmotných dier nachádzajúcich sa v centrách galaxií. Podrobná analýza tohto žiarenia poukazuje na skutočnosť, že u najhmotnejších pozorovaných objektov sa frekvencie oscilácií tohto
žiarenia významne líšia od toho, čo vedci predpokladajú na základe modelov, ktoré veľmi dobre korešpondujú s rovnakým typom oscilácií žiarenia u pozorovaných „malých“ čiernych dier
vzniknutých kolapsom hmotných hviezd.

Vedecká skupina profesora  Stuchlíka  sa v poslednom čase intenzívne zaoberá vplyvom skrytej hmoty v okolí supermasívnych čiernych dier na tzv. osciláciu akrečných štruktúr v ich okolí, ktoré
sa podpisujú na charaktere röntgenového žiarenia prichádzajúceho z týchto štruktúr.

„Pri pozorovaní žiarenia z horúcej hmoty tzv. akrečných diskov obiehajúcich okolo čiernej diery sledujeme dve zosilnené frekvencie žiarenia. To je emitované z blízkeho okolia tzv. horizontu
udalostí. Zaujímavé je, že obe frekvencie majú celočíselný pomer, najčastejšie 3:2,“ opisuje vlastnosti tohto žiarenia doktor Vrba z Fyzikálneho ústavu v Opave, spoluautor jednej z vedeckých prác.
Jedným z dôsledkov tohto výskumu boli tiež úvahy o existencii červích dier a paralelných vesmírov. Táto nová vedecká cesta otvára dvere k lepšiemu mapovaniu rozloženia záhadnej skrytej hmoty
(alebo aj „temnej hmoty“).

Hoci sa astronómovia venujú výskumu vesmíru už celé stáročia, viac ako 95 % zloženia vesmíru je nám doposiaľ neznáme. Predpokladá sa, že 68 % tvorí skrytá energia a zvyšných 27 %
neznámeho zloženia predstavuje skrytá hmota (niekedy označovaná aj ako „temná hmota“ z angl. „dark matter“). Je známe, že tento komponent vo vesmíre naozaj existuje, a to kvôli množstvu
inak nevysvetliteľných javov, napríklad z rozporuplného pozorovania rýchlostí rotácie galaxií.

Na to upozorňovali už v roku 1932 holandský astronóm Jan Oort (1900–1992) a v roku 1933 švajčiarsko-americký astronóm s českými koreňmi, Fritz Zwicky (1898–1974). Na rozdiel od skrytej
energie nie je skrytá hmota rozložená v priestore rovnomerne.

13. Výstava MŮJ SVĚT měla vernisáž v Charitním domě sv. Alžběty v Ostravě   
seznam | nahoru

14. Dva prstence okolo čiernych dier. Môže za ne skrytá hmota?   
seznam | nahoru

7/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTIyMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTIyMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTIyMDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55312208
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55312208
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.charitaopava.cz%2Fclanek%2Fvystava-muj-svet-mela-vernisaz-v-charitnim-dome-sv-alzbety-v-ostrave%2F2736
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55312208
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTUxMDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTUxMDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTUxMDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55315104
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55315104
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvat.pravda.sk%2Fvesmir%2Fclanok%2F665832-dva-prstence-okolo-ciernych-dier-mohla-by-za-nich-skryta-hmota
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55315104


Vďaka svojej gravitácii tvorí skrytá hmota zhluky podobne ako tá viditeľná, ktorá je k týmto štruktúram tiež priťahovaná. Niektoré novšie výskumy ukazujú, že by prítomnosť skrytej hmoty mohla
mať vplyv na tzv. polarizáciu mikrovlnného žiarenia prítomného vo vesmíre. Predpokladá sa, že tento jav spôsobujú hypotetické častice zvané Axióny. Ale inak nik netuší, akú majú tieto častice
povahu či podobu. Existujú iba domnienky, ktoré sa bez lepšej pozorovacej technológie môžu len ťažko potvrdiť alebo vyvrátiť.

Zatiaľ čo odpovede o zložení skrytej hmoty sa snažia rozlúštiť projekt CREDO (do ktorého sa môže zapojiť každý so smartfónom), informácie o detailnejšom rozložení tejto hmoty prináša nový
výskum opavských fyzikov.

„Zamerali sme sa na superhmotné čierne diery. Práve nesúlad astronomických pozorovaní s teoretickými hodnotami očakávanými v okolí týchto čiernych dier nás doviedol k myšlienke, že tu môže
zohrávať istú rolu práve skrytá hmota. Je to celkom logické, pretože ju pozorujeme iba vďaka jej gravitačným účinkom a podľa pozorovania sa nachádza vo veľkom množstve vo väčšine galaxií
vo vesmíre. Kde inde by sme ju teda mali očakávať viac ako práve v okolí superhmotných čiernych dier uprostred galaxií, kde je sústredená najväčšia hmotnosť,“ opisuje Vrba.

Ako sa ukazuje, skrytá hmota je okolo čiernych dier rozložená v nemalom množstve. „Ak by sme uvažovali o rozložení hmoty do vzdialeností nejakých 50 polomerov danej čiernej diery, pričom za
okraj čiernej diery sa považuje jej horizont udalostí, naše výpočty ukazujú, že v takom okolí je rozložená skrytá hmota s hmotnosťou 20 až 200 percent danej čiernej diery! Len pre príklad – keby
uprostred Slnečnej sústavy bola čierna diera, ktorá sa nachádza v centre našej Galaxie, svojím priemerom by zasahovala do štvrtiny vzdialenosti k Merkúru a skrytá hmota rozložená v zóne až po
dráhu Jupitera by mala hmotnosť až 8 miliónov Sĺnk!“ upresňuje Vrba.

Výsledkom tejto práce je tiež predpoveď, že superhmotné čierne diery môžu mať prstence podobné ako veľké planéty. „Práve vďaka skrytej hmote vyvolávajúcej gravitačné poruchy bežného
priestoročasu čiernej diery môže za určitých okolností dôjsť k vzniku dvoch oddelených akrečných diskov, pričom z vonkajšieho disku môže padať hmota na vnútornú, ale z vnútorného disku na
čiernu dieru už nie. Samozrejme táto stabilita je len dočasná, pokiaľ množstvo hmoty neporuší podmienky stability systému. Dalo by sa to prirovnať k medzerám v prstencoch v okolí veľkých
planét spôsobených gravitačnými účinkami mesiacov v okolí,“ dodáva Vrba s tým, že to výrazne mení pohľad na čierne diery tak, ako ich doteraz prezentujeme v najrôznejších videách aj
obrázkoch.

Práve vlastnosti týchto prstencov by potom mali byť ďalším návodom na spresnenie rozloženia skrytej hmoty nielen okolo čiernych dier samotných, ale aj vo väčších škálach v centrách galaxií.
Jedným dychom však dodáva, že takéto „prstence“ zatiaľ nie sme schopní so súčasnou technológiou pozorovať.

SEKCE: Slovensko POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesora (1x), stuchlíka (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (08:35:01) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Plus - Ranní Plus (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:24
00 To je o mnoha jiných tématech, které tady schvalujeme. A pak Stanislav Polčák ze stran uváděl, že když už jsme jednou podepsali, tak bychom jí měl. Ta připomeňme, že i český prezident

Petr Pavel se nedávno visel k tomu,
15 že bychom ji měli ratifikovat co nejdříve, jak jen to půjde. Které země společně s Českem zatím úmluvu nerad. Jich ještě pět. Je to Maďarsko, Bulharsko, Litva, Lotyšsko a Slovensko v

rámci Rady Evropy. Pak je to třeba Arménie,
30 Gruzie a Turecko od ní odstoupilo. A podle pirátské europoslankyně Markéty Gregorové se ale ten český podpis. Mo. Já se osobně domnívám, že pokud tam nebudou žádné náhlé externí

tlaky, které neočekáváme, tak
45 to také projde nějaký moment. Tato vláda sice není řekněme úplně z nejliberálnějších obecně, nicméně si uvědomuje, že toto, pokud z toho o drolíme všechny ty dezinformace, co se na to

nabalily za ty roky, tak to je ne

08:25
00 kontroverzní dokument a není důvod ho shodne. Kdy to bude, ale není jasné. Co víme, koaliční partner KDU-ČSL je proti. Tak náš reportér Jakub Lucký bude dál sledovat samozřejmě

výsledky hlasování v Evropském parlamentu týkající
15 se týkající se přijetí části tzv. Istanbulské úmluvy Jakuba na slu. Na slyšenou. Osm hodin 25 minut posloucháte ranní. Plus. Jaká témata přinášejí dnešní české noviny a zpravodajské

servery? S jejich
30 agendy vybíral koordinátor. Regionálního. Zpravodajství ČRo PET. Mají to tzv. odchodné pro dnes už bývalého generálního ředitele České pošty Romana Knapa ve výši 3,6 milionů korun a

dalších jeden a čtvrt milionu pak dostal v pohyblivé
45 složce mzdy vázané na splnění úkolu k základnímu platu, který byl v jeho případě 330 000 korun hrubého. Dnes proti tomuto příjmu staví realitu té České pošty dnes, to znamená, ztráta

podniku se loni navýšila na 1 3 čtvrtě

08:26
00 miliardy korun. Pošta hodlá v létě zavřít 300 poboček a zrušit na 1500 pracovních míst. Vyplacení bonusu kritizují jak odbory, tak i opozice. Ministerstvo vnitra, které poštu zřizuje, pak

deníku ústy ministra vnitra Víta Rakušana z
15 hnutí STAN vzkázalo, že bývalý ředitel dostal peníze, na které měl podle smlouvy z roku 2018 nárok. Do budoucna chce Rakušan zavést to, aby na odměny manažerů státních firem měl vliv

i hospodářské výsledky těchto podniků. Jak ředitel Knap
30 dnes na zas. Tak co by také říkal? No tak on takový zlatý padák je trochu v kontrastu i s dalším tématem. Jak jsme řekli v úvodu, po detailech úsporného balíku opatření pátrají redaktoři

všech médií v zemi. Vláda ho má představit
45 ve čtvrtek, ale ani po dnešním nočním koaličním jednání není ta jeho podoba definitivní co dílčího zjistil. Podle jejich zdrojů by měla být shoda na změně počtu sazeb DPH.

08:27
00 Dnes je to 10, 15 21 %. Nově by měly být sazby jen 2 21 %, nižší 12 %. Kvůli tomuto kvůli tomuto navýšení o dva procentní body ale mohou podražit některé léky, dětská výživa, vodné a

stočné
15 nebo stravovací služby, upozorňují Lidové noviny. Výrazněji zdraží pivo, které se přesune z nejnižší do nejvyšší daňové sazby, a stejně tak některé služby včetně ubytování. Když už jsme u

těch daňových změn, podle informací Lidových novin je shoda také na zvýšení daně z
30 příjmu právnických osob, tedy všech podniků a firem ze současných 19 % jeden nebo dva procentní body a také by se měly upravovat některé slevy u daně z příjmů fyzických osob, třeba

slevy na nepracujícího manžela, manželku nebo
45 sem a. Uprav. A tak je otázka, jestli koalice zná to přísloví o vládě, která zdražila pivo. No ale vládu avizovaným úsporám se věnují Hospodářské noviny, konkrétně důchodové reformě. Jak.

Hospodářské noviny píšou, že zjistily

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 8

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

15. Ranní Plus (automat)  
seznam | nahoru

8/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTU3MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTU3MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTU3MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55315707
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55315707
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55315707


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (09:00:20) Internet Slezská univerzita v Opavě H7o.cz - Články Václav Maxmilián

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Filozof Marek Timko už léta přednáší v Opavě a Brně. Mimo to jej lidé znají jako zapáleného popularizátora literatury, který pořádá velké množství literárních akcí, a jako moderátora večerů
Měsíce autorského čtení. V Markově obrovské knihovně se není pomalu ani kam posadit, a tak jen korzujeme okolo polic.

10/05/2023

Filozof Marek Timko už léta přednáší v Opavě a Brně. Mimo to jej lidé znají jako zapáleného popularizátora literatury, který pořádá velké množství literárních akcí, a jako moderátora večerů
Měsíce autorského čtení. V Markově obrovské knihovně se není pomalu ani kam posadit, a tak jen korzujeme okolo polic.

Když vidím tvou obrovskou knihovnu, nabízí se hned první otázka. Máš představu, kolik máš doma knih?

Když se na to tak dívám, tak si to netroufnu odhadnout, ale dělám si seznam. Mám excelové tabulky, do kterých si vždycky zapisuji zakoupené knížky. Taková moje soukromá katalogizace. Tyto
seznamy jsem si začal psát proto, abych si v knihkupectví nekupoval něco, co už mám. Z beletrie je tam momentálně 3 773 knih, u odborných publikací jsem na čísle 3 342, takže dohromady je v
těch tabulkách zaznačených 7 115 knížek. To jsou ty zapsané knihy. Doma máme ještě knihy manželky, ty ve svých seznamech nemám, těch je něco přes pět set. Takže i s těmi nezapsanými to
bude víc než 7 600 knih. Postupně, i když docela rychle, to přerůstá prostorové možnosti pokoje, respektive pokojů. No a pak mám ještě nějaké knihy v práci…

seriál Domácí knihovna

Sbíráš nějaké konkrétní edice nebo knihy od konkrétního nakladatele? Vím, že sbíráš knihy, které ilustroval Boris Jirků.

Ano, ano, tady naproti je polovina police Boris Jirků. Není to kompletní, občas ještě objevím něco, čím sbírku doplním. Nalevo jsou knížky Aloise Mikulky, které napsal nebo ilustroval, a napravo
knížky ilustrované Adolfem Bornem. To je moje „svatá sběratelská Trojice“. Potom mám hodně titulů z odeonské řady světové literatury. Taky ji nemám kompletní, ale mám tu edici rád, a když se
objeví něco zajímavého, tak to koupím. Stejně jako nemám kompletní ani Sebrané spisy Bohumila Hrabala, které vycházely v 90. letech v nakladatelství Pražská imaginace, chybí mi čtyři kousky,
ale ty se dnes špatně shání. Dále tu mám různé popularizační řady, z Academie edici Galileo, z Mladé fronty edici Columbus, pak psychologickou popularizační řadu od Portálu, také edici Zip z
nakladatelství Argo/Dokořán. Není to o tom, že bych musel mít z těch edic všechny knihy, vybírám si podle toho, co mě zajímá a je důležité pro mou práci.

Jaké nejvzácnější knihy v knihovně máš?

To lze velmi těžko vybrat. Není to úplně o ceně nebo o nějaké historické hodnotě, ale spíše o tom, co je mi drahé. Například jsem rád, že mám ty Sebrané spisy Bohumila Hrabala. Ty nově vydané
jsem si už nepořizoval. Pak jsou to některé knihy od Aloise Mikulky, například ty pohádkové z 60. let. A potom mám téměř kompletní dílo Egona Bondyho. Chybí mi jen jedna kniha, čtvrtý svazek z
prvního oficiálního vydání jeho Poznámek k dějinám filosofie . Jinak by to mělo být vše, co v češtině či slovenštině po roce ’89 vyšlo, mimo samizdatů. Také mám radost ze sbírky knih Ladislava
Klímy. Jako raritní sběratelskou věc mám kompletní šestisvazkové dílo Arthura Schopenhauera, ve druhém vydání z roku 1891. To si ale nepřečtu, je to v němčině a švabachem.

A co nějaká kniha, která je vzácná tím, že je například někým podepsaná, třeba Bondym?

Bondyho mám podepsaného hned dvakrát. Jedno věnování je v Invalidních sourozencích, druhé v Útěše z ontologie. Mám i různá další věnování, určitě si teď nevzpomenu na všechny, ale
například od Magora Jirouse mám v knize Rattus norvegicus napsáno tohle: „Jsem naozaj potěšen, že až do Prešova dolehla moje slova. Magor, na Skleněné louce, 6. října 2004.“ Sbírka tehdy
vyšla v nakladatelství Vetus Via, vydával ji Jaroslav Erik Frič. Na Skleněnce bylo autorské čtení i křest. Tehdy jsem s Jirousem mluvil poprvé, a když jsem si tu sbírku koupil, tak jsem si ji od něj
nechal i podepsat.

Jaké knihy si vybavuješ z raného dětství a četli ti rodiče?

Nepamatuji si, že by mi četli rodiče, vím ale, že mi četla babička, například pohádky od Andersena, různé lidové pohádky, ale četla mi také pohádky indiánské. To jsem pak měl na pár let
indiánské období. Za starého režimu jsme ve školní družině museli chodit povinně jednou týdně do knihovny a každý si musel odnést alespoň jednu knížku, to při odchodu kontrolovala soudružka
učitelka. Já jsem si vždycky půjčoval hodně knížek, pohádky, mýty a legendy, westernovky i dětské obrázkové encyklopedie. Nejvíc si ale pamatuji na knížku Staré řecké báje a pověsti od
Eduarda Petišky. Ta byla skoro vždycky vypůjčená a byly na ni pořád rezervace, přestože ji knihovna měla asi ve dvaceti kusech. Kromě zmiňovaného indiánského období jsem měl v dětství i
období Tarzana. Ty první čtyři díly jsem měl doma a četl je na zahradě v koruně jabloně. To byla tedy četba dospívání a potom jsem měl pauzu.

A co jsi četl v pozdním dospívání a v rané dospělosti?

Na konci základky a na střední škole jsem skoro vůbec nečetl. Ve třetím ročníku na střední jsem se začal zajímat o výtvarné umění, takže jsem si pořád dokola prohlížel reprodukce obrazů a soch v
Dějinách umění  od Pijoana, a občas si i něco přečetl z doprovodného textu. Beletrii jsem tehdy nečetl vůbec. Pamatuji si jen na četbu knihy Nikdo to tu nepřežije!  od Jima Morrisona, ale to bylo
vlastně takové autobiografické vyprávění. Jo, a ještě jsem přečetl Tajný život Salvadora Dalího. K Vánocům ’96 jsem od své tehdejší přítelkyně dostal svého prvního Hrabala. Byl to druhý svazek
jeho Sebraných spisů s názvem Židovský svícen, a to bylo čtení přímo iniciační, jelikož na střední jsme v literatuře Hrabala neprobírali. A to byla vášeň i rozkoš z četby. Během půl roku jsem
přečetl Hrabala komplet a to u mě znovu nastartovalo četbu beletrie. Pak jsem se dostal k Bondymu a přes něj k filozofii. Po skončení střední školy jsem se nedostal na vysokou, byl jsem rok na
úřadu práce, a tak jsem ve svém volném čase chodil na univerzitu poslouchat přednášky z dějin filozofie. Moje cesta k filozofii ale začala právě u Hrabala a Bondyho.

Uvědomuji si, že jsem ani na střední, ani během vysoké školy moc nečetl poezii. Studoval jsem sice literaturu, takže něco ze slovenské poezie jsme číst museli, ale to jsem bral víceméně jako
povinnost, nic mě moc nezaujalo, kromě Štrpky a pár současných básníků. Četl jsem potom poezii v kontextu Hrabala, protože jsem četl celé jeho dílo a on začínal jako básník ovlivněný
surrealismem. A potom Bondy a undergroundová poezie, ale to bylo zase hodně ovlivněné hudbou, protože jsem od patnácti let hrál jako bubeník v několika kapelách. Možná i proto jsem tehdy
málo četl, hodně jsme s kapelou zkoušeli, občas koncertovali, mé aktivity tak byly více hudební než čtenářské. Takže ta náklonnost k undergroundu, k Plastikům a Psím vojákům šla přes hudbu a
s poezií jsem se setkával víc přes texty písní, respektive Plastici neměli klasické písňové texty, ale zhudebněné básně od Bondyho nebo Wernischovy. K poezii jsem se tedy dostal skrze hudbu. A
pak, někdy v mých devatenácti letech, jsem objevil morbidní a zároveň erotickou poetiku Krchovského. Takže přes underground ke Krchovskému a potom se to začalo nabalovat, dostal jsem se
ke Skácelovi, Holanovi a další české poezii druhé poloviny 20. století, k Miroslavu Holubovi. Až jsem se dostal k té současné.

Říká se, že člověka nejvíc ovlivní knihy, které přečte mezi 18 a 25 lety. Jaké jsou pro tebe ty nejzásadnější knihy, ke kterým se třeba i vracíš?

Protože jsem na vysoké škole studoval i filozofii, tak to byla hodně filozofie. Kromě Bondyho Útěchy z ontologie, o které jsem pak psal diplomovou práci, mě nejvíce ovlivnily knihy Josefa Šmajse.
Asi nejformativnější pro mě byla a stále je jeho Evoluční ontologie. Tu knihu skutečně považuji za nejoriginálnější dílo české filozofie za posledních dvacet let. Při četbě té knihy jsem si uvědomil,
že nejde jen o nějakou akademickou filozofii, ale o něco, co se zabývá současnými existenciálními hrozbami. Že nejde o text, který má čtenáře jenom intelektuálně stimulovat, ale který se ve své
naléhavosti snaží kriticky reflektovat, adekvátně pojmenovat, diagnostikovat a také i navrhovat konkrétní řešení globální ekologické krize. Od té doby, asi od mých čtyřiadvaceti let, mě to téma už
neopustilo a pořád je ve mně živé.

Když se tak ale na tebe, Václave, dívám, uvědomuji si, že další, co mě silně ovlivnilo, byla četba knih Samuela Becketta. Ve druhé polovině 90. let byly jeho prózy i básně skvěle přeložené do
češtiny. Beckett mě zajímá pořád, to se nezměnilo. Když jsem jej četl poprvé, byl jsem v úžasu z toho, že literatura se dá psát úplně jinak, že ty texty jsou skoro až neliterární, narušují se postupy
tradičního vyprávění, až najednou nevíš, kdo je vlastně vypravěč a jestli tam vůbec nějaký vypravěč je, časté jsou vnitřní monology, ale občas není jasné, koho monology to vlastně jsou. Beckett
byl pro mě první autor, u kterého jsem si uvědomil, že vyprávět se dá i subverzivně. I tato fascinace trvá doteď.

Měl jsi někdy čtenářskou krizi? Že bys vůbec nemohl číst…

Od té doby, co jsem se díky Hrabalovi k četbě beletrie po pár letech pauzy vrátil, jsem už asi žádnou takovou krizi neměl. Měl jsem ale období, kdy jsem moc nechtěl číst to, co jsem v rámci studií
číst musel. Občas jsem tu povinnou četbu ke zkouškám protrpěl. Teď už z beletrie nečtu nic, co se mi číst nechce, už mám ten luxus, že si můžu vybírat, co číst chci. Jistou krizí se možná dá
nazvat, že už nečtu tolik co dřív. Dřív jsem četl i dvakrát více, teď čtu relativně pomalu a nestíhám číst vše, co bych v té chvíli přečíst chtěl.

A co máš momentálně rozečteno?

16. Jsem knižní milionář   
seznam | nahoru

9/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTY4ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTY4ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTY4ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55316887
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55316887
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.h7o.cz%2Fjsem-knizni-milionar
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55316887


Momentálně mám rozečteno přes dvacet knížek. Čtu skvělou knihu Mozek a vědomí od Patricie Churchland, která se zabývá vědomím z pohledu neurověd a neurofilozofie, mám rozečteného
Daniela Dennetta Záhada ľudského vedomia, Marka Petrů Fyziologie mysli, o víkendu jsem dočítal popularizační knihu forenzní psycholožky Julie Shaw Zlo: věda o temných stránkách lidství . Z
beletrie jsem zrovna dočetl Mapu a území mého oblíbeného Houellebecqa… na nočním stolku mám hned několik rozečtených knih, například popularizační Knihu o medicíně od Clifforda A.
Pickovera nebo Podivuhodnou historii sexu od Kate Lister. Z poezie teď čtu knihu Bořka Mezníka, mého kamaráda, který v únoru zemřel. Kniha se jmenuje Vy mně taky, podařilo se mi ji sehnat
úplně náhodou v jednom internetovém antikvariátu. Těžko říct, jestli je to poezie, jsou to spíše takové poetické mikropříběhy, ale je to emocionálně velmi intenzivní.

Máš nějaké čtenářské návyky?

Kromě podtrhávání si tužkou je to chronická toaletní četba. Dále si nedokážu představit, že bych šel spát bez toho, abych si před spaním četl, vždycky alespoň půl hodiny, a buď je to kniha, nebo
časopis, často Respekt nebo Host. A pak je to samozřejmě četba ve vlaku. Pokud si před cestou zapomenu s sebou vzít knížku, zvyšuje se míra mé čtenářské úzkostlivosti. Cestování bez četby je
pro mě útrpné. Nejvíc toho přečtu na cestách nebo v posteli.

Jak jsi mluvil o knize Evoluční ontologie a problému globální ekologické krize, jaké knihy bys ostatním čtenářům k tomuto velice aktuálnímu tématu doporučil?

Doporučil bych Knihu o klimatu, má to skoro pět set stran a texty do ní vybírala Greta Thunberg. Může to znít možná trochu divně, jelikož Thunberg je známá hlavně jako aktivistka, ale ta kniha je
o vědě, je tam průřez spoustou témat: od narůstání průměrné teploty přes ohrožení biodiverzity až k různým podobám znečištění životního prostředí. Je to kolektivní sborník několika desítek
špičkových vědců, kteří se věnují klimatologii, ekologii a příbuzným oborům. Kniha je i výtvarně velmi hezky zpracovaná, je tam množství obrázků, fotek, grafů, tabulek i zajímavých infografik.

Líbí se mi také edice Klimax, kterou vydává nakladatelství Host. Z těch starších knížek bych mohl doporučit knihu Ekologie, pospolitost a životní styl  Arneho Næsse či knihu Hlboká ekológia od
Billa Devalla a George Sessionse. To jsou dnes, dá se říct, klasické práce, které ten celý diskurs ochrany životního prostřední začaly. Další důležitou prací je kniha Psychologie environmentálních
problémů, která reflektuje narušený vztah člověka k přírodě z pohledu různých psychologických teorií, například z pohledu ekofeminismu. Velmi zajímavá a naléhavá je i nedávno vydaná kniha O
času a o vodě islandského spisovatele Andriho Snæra Magnasona, která popisuje rychlé tání ledovců a z toho vyplývající globální ohrožení ekosystémů.

Vím, že si každoročně děláš soupis, kolik jsi přečetl knih a kolik za ně utratil. Jak jsi na tom teď?

Soupisy si dělám od roku 1996, v tom roce jsem přečetl pouze jedenáct knih. V roce 1997 to bylo sto čtyři knih, v roce 1998 to bylo sto padesát sedm knih a postupně se to zvyšovalo. V letech
2006 až 2010 byl takový mírný propad kvůli psaní disertační práce. V roce 2011 jsem přečetl dvě stě jedenáct knížek, a to bylo i nejvíc, už nikdy jsem to nepřekonal. V dalších letech to bylo
průměrně kolem sto padesáti knih ročně. Dohromady je to od roku 1996 do dneška 3 435 knih. Nemám ale zapsané žádné knížky, které jsem četl do 17 let.

A jaké jsou útraty? Třeba za poslední rok.

Už nekupuji tolik co dřív. V roce 2022 jsem zakoupil tři sta patnáct knížek a utratil jsem za ně skoro čtyřicet tisíc. Kdybych to měl sečíst za celou dobu, co si knihy kupuji, tak by to vyšlo kolem
milionu čtyři sta tisíc, takže minimálně milion v těch knížkách bude. Takže jsem vlastně knižní milionář.

Marek Timko (* 1979, Prešov) vystudoval filozofii a slovenský jazyk a literaturu na Prešovské univerzitě, doktorát z filozofie (evoluční ontologie) získal na Masarykově univerzitě v Brně. Pracovně
působí jako odborný asistent na Ústavu bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity  v Opavě , externě učí na Katedře informačních studií a knihovnictví MU v Brně. Pracuje také v
Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě jako katalogizátor. Přes dvanáct let je spoluorganizátorem Literárních večerů v Brně  a v posledních letech je i nájemným moderátorem Měsíce
autorského čtení. Napsal čtrnáct básnických sbírek (deset je dosud nevydaných). Své texty publikoval například ve sbornících Artemisia, Umpakultura, na portálu Polí5, také v časopisu DNO a v
literárním obtýdeníku Tvar. V současnosti žije v Ostravě. Jeho blízké okolí trpí jeho chronickou bibliománií.

Autor je redaktor Hosta.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (10:28:40) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Naše fakulta dnes hostí 3. ročník Mezinárodní vědecké konference s názvem Územní samosprávy jako součást demokratického a právního státu. � Na ní se setkali odborníci od nás i ze
Slovenska, aby si vyměnili praktické zkušenosti a vědecké poznatky. Více informací najdete v tiskové zprávě na webu fakulty. � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1608

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (11:00:03) Tisk Fyzikální ústav v Opavě Město Dačice - Dačický zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Studenti Gymnázia Dačice v Senátu i ČNB  

Dne 11. 4. 2023 se žáci 3. ročníku společně s jedním šťastným septimánem a v čele s paní učitelkou Mašátovou a svým třídním učitelem Nemčikem vydali na dvoudenní společenskovědní exkurzi
s lehkou příměsí fyziky. 

Naše první kroky v Praze vedly do sídla českého Senátu, kde jsme nejprve prošli bezpečnostní kontrolou, která proběhla bez větších problémů, abychom se mohli usadit do jednacího sálu (během
prohlídky jsme zjistili, že tato místnost bývala dříve stájí Albrechta z Valdštejna). Zde nás přivítal samotný předseda senátu RNDr. Miloš Vystrčil, který nám vysvětlil funkci Senátu a zodpověděl
otázky studentů. Nejvíce zvědaví odvážlivci dostali dřevěnou hračku s motivem českého lva a pan předseda předal naši skupinu paní průvodkyni, která nás provedla palácem, přičemž jsme
vyslechli krásný výklad plný zajímavých poznatků. Po prohlídce se nám opět mohl věnovat pan Vystrčil, který nás pustil až do své pracovny, kde zrovna probíhala online lekce angličtiny, již kvůli
nám pozastavil. Po krátkém popovídání proběhlo focení a byli jsme na odchodu. Odcházeli jsme skrze nádhernou Valdštejnskou zahradu a právě na tu malou chvilku, kterou jsme v ní strávili,
vysvitlo slunce. 

17. Naše fakulta dnes hostí 3. ročník Mezinárodní…   
seznam | nahoru

18. Zprávy z Gymnázia Dačice   
seznam | nahoru

10/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTkxNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTkxNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTkxNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55319167
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55319167
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F707384521390165
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55319167
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTk4NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTk4NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMTk4NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55319840
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55319840
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55319840


Druhou zastávku naší exkurze představovalo divadlo ABC nedaleko Václavského náměstí, kde jsme zhlédli divadelní hru Shirley Valentine, kterou si studenti sami vybrali. Jednalo se o one-
woman show (hra o jedné herečce) Simony Stašové, komedii o starší dámě jménem Shirley Valentine, která žije poměrně nezábavný život skládající se ze starání o domácnost a manžela, chtěla
by ovšem něco úplně jiného. Chtěla by žít. Celé představení, trvající dvě hodiny a padesát minut, sledujeme herečku předvádět všerůzné historky a nespočet dalších postav. Hra sklidila obrovský
potlesk, mezi žáky bylo ovšem poznat, že zasáhla převážně dívky, zatímco chlapci nebyli zřejmě cílovou skupinou... 

Druhý den ráno jsme se vydali k chrámu sv. Cyrila a Metoděje, památníku heydrichiády. Tam jsme si pustili krátký film a vyslechli výklad o atentátu na zastupujícího říšského protektora Reinharda
Heydricha 27. května 1942, o událostech, které mu předcházely, a o teroru, jenž po atentátu nastal, i o dalším osudu atentátníků. Prohlídka podzemní krypty, kde se skrývalo sedm
československých parašutistů, byla velmi silným zážitkem. 

Na čtvrtou a poslední návštěvu jsme se vypravili do České národní banky, kde nás čekala devadesátiminutová komentovaná prohlídka návštěvnického centra. To bylo hezky provedené, plné
informací, a navíc velmi interaktivní. Nakonec jsme na vlastní oči viděli i 130kilogramovou minci z pravého 24karátového zlata vytvořenou pro sté výročí ČNB. 

Nesmíme zapomenout, že celou exkurzi provázely procházky po Praze se zastávkami na významných místech doplněné krátkým výkladem samotných studentů o historii či zajímavostech
spojených s danými místy, např. o Foucaultově kyvadle v budově ČVUT, o Šítkovské vodárenské věži, Betlémské kapli či Národní třídě. Do Dačic se tak studenti vrátili sice unaveni, ale obohaceni
o mnoho nových zážitků a vědomostí. 

Napsal Viktor Martinů, šťastný septimán, upravila Petra Mašátová 

Finále astronomické olympiády 2023  

Astronomická olympiáda je soutěž pro středoškoláky z celého světa. Jejím hlavním cílem je podporovat zájem a nadání mladých lidí o oblast astronomie a kosmických věd a pomáhat jim rozvíjet
schopnosti a dovednosti v tomto oboru. 

V České republice probíhá astronomická olympiáda ve třech kolech: školním, krajském a celostátním. Krajské kolo se konalo v průběhu ledna a února a skládalo se z testové části ABCD, dvou
časově náročných úloh a jedné praktické úlohy s měřením délky dne a výpočtem zeměpisné šířky pozorovatele. V Jihočeském kraji se mi podařilo získat první místo. Dvacítka nejlepších účastníků
krajských kol pak postoupila do celostátního finále, které se konalo v Opavě ve dnech 22. až 24. března. 

První den jsme s ostatními soutěžícími řešili pozorovací část na osvědčeném pozorovacím místě poblíž Opavy, kde se poznávaly hvězdy a řešily další observační úlohy. Museli jsme se ovšem
spokojit pouze s polovinou oblohy, druhá byla za mrakem. 

Druhý den se dopoledne řešily teoretické úlohy – čtyři krátké a dvě časově delší úlohy, od počítání jasnosti hvězdy přes vliv gravitační refrakce na povrchu neutronové hvězdy až po gravitační
mechaniku. Odpoledne se pak řešila praktická část v Unisféře (osmimetrová kopule) ve Fyzikálním ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Tato část úloh byla podobná venkovní části, ale
vyskytly se zde i úlohy s odhadováním zeměpisné šířky pozorovatele pouze z podoby hvězdné oblohy. Dále se zde konal i obrazový test, kde nechyběly mlhoviny nebo astronomické přístroje. 

Poslední den soutěže se řešila datová analýza – dvě úlohy, přičemž první se zaměřovala na práci se spektrem a odhadem průměru Saturnu, druhá na zkoumání dat z CCD kamery. 

Celá akce byla velmi dobře organizována. Všichni jsme získali spousty nových zkušeností. Umístil jsem se na 13. místě a stal se úspěšným řešitelem této soutěže. 

Lukáš Rella, septima 

Když máme možnost vykonat dobrý skutek, tak proč ji nevy užít? 

V závěru března pořádal Studentský parlament Gymnázia Dačice již druhý charitativní pekařský trh, tentokrát pro Dačické okénko. 

Studenti ze všech ročníků čtyřletého i osmiletého gymnázia napekli spoustu dobrot pro dobré účely. K mání byly například muffiny, brownies, „čínské dorty”, ředitelská bábovka, tapiokový puding,
palačinkový dort a mnoho dalšího. 

Akce proběhla během první přestávky, kdy studenti mohli přispět na Dačické okénko a poté ochutnat různé pochutiny. K údivu organizátorů se po pekařských výtvorech ihned zaprášilo a na
některé zájemce se bohužel nedostalo. I tak se ale díky štědrosti studentů podařilo vybrat krásných 6.776 Kč. 

Poučení pro příště tedy zní: více napéct a více vybrat pro dobrou věc. Děkujeme všem, co se zapojili, a těšíme se na další akce školního parlamentu... 

Bára Slabá, Studentský parlament Gymnázia Dačice

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Jindřichův Hradec
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Studenti Gymnázia Dačice na návštěvě u předsedy Senátu Miloše
Vystrčila

PDF STRANA: 17

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálním (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Zprávy z Gymnázia Dačice ( Město Dačice - Dačický zpravodaj, Slezská univerzita v Opavě, Jindřichův Hradec );

11/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/55319834


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (11:21:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Opavský majáles je festival pořádaný absolventy a studenty Slezské univerzity  v Opavě , který se uskuteční už 20. května. Lístky jsou stále v prodeji (do 19. 5.), tak s koupí neváhejte. Pro
studenty a zaměstance Slezské univerzity  je navíc připraveno zvýhodněné vstupné za 249 Kč. Veškeré doplňující informace najdete zde: https://www.facebook.com/opavskymajales/?
locale=cs_CZ. Opavský majáles

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Opavský majáles je festival pořádaný absolventy a… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (11:41:34) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU - úterý 23. 5. 2023 v OpavěChystají se zajímavé přednášky historika Jaroslava Čechury! Nenechte si ujít! https://fb.me/e/3fOFjJNWg

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: � POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU - pondělí 22. 5. 2023 v… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (15:12:16) Internet Slezská univerzita v Opavě Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam astropardubice

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zatmění Slunce je jedním z nejvíce fascinujících úkazů, jaký nám příroda nadělila. Za vším při tom stojí zdánlivě jednoduchá stínohra v podání Slunce, našeho Měsíce a Země. Na první pohled
jednoduchá rovnice je ovšem v praxi velmi vzácná.

Každý, kdo alespoň občas pozvedne hlavu od běžných starostí všedních dní směrem k obloze, dobře ví, že zatmění Slunce i zatmění Měsíce nenastávají pravidelně při každém oběhu Měsíce. Za
vším stojí sklon jeho oběžné dráhy, která je od orbity Země skloněna asi o 5°. To je dost na to, aby Měsíc většinou spolehlivě minul naše Slunce. Za to bezpečně víme, že nás čeká krásná
bezměsíčná noc plná hvězd.

Musí tak nastat úžasná kombinace, kdy je Měsíc přesně ve vzestupném či sestupném uzlu své dráhy a zároveň se nachází mezi Sluncem a Zemí. Teprve pak si můžeme užít onen neopakovatelný
zážitek, o kterém nám vyprávěli již v hodinách zeměpisu či fyziky na základní škole.

Samotné Slunce je cca 400× větší než náš Měsíc ten je ale, oproti Slunci 400× blíže k Zemi než Slunce. Když se všechny tyto okolnosti zkombinují a vy se nacházíte ve správný čas na správném
místě tedy v tak zvaném pásu totality, tedy v úzkém pásu, kam dopadá úzký měsíční stín, můžete být svědky, nevšedního přírodního jevu.

plakát - Podmanivá koróna

Zveme vás tak již 26. května od 19:00 na pardubickou premiéru studentského filmu režiséra Jonáše Jirovského - studenta Slezské univerzity  v Opavě  obor Multimediální techniky.

Film vás zavede na fascinující výpravu za jediným nebeským úkazem, kterému lidé nadšeně tlaskají. V dokumentárním filmu uvidíte dechberoucí záběry prchavé sluneční koróny, která jako
úžasná a jedinečná ozdoba doprovází každé zatmění Slunce.

K němu dochází ve chvíli, kdy Měsíc z našeho pohledu zakryje celé Slunce. A tím pádem můžeme vidět právě korónu, obrys, který nám otevírá nespočet tajemství související se Sluncem a dalšími
jevy ve vesmíru. Díky koróně jsme objevili nové prvky nebo se dozvěděli více o slunečních erupcích. Proč je koróna tak fascinující pro vědce i cestovatele a proč je úplné zatmění Slunce tak
neskutečný zážitek? O tom vám povědí odborníci i zkušení cestovatelé. Pojďte objevit krásu zatmění a sluneční koróny.

Těšíme se na setkání s vámi již v pátek 26. 5. na pardubické hvězdárně kde proběhne pardubická premiéra a následná beseda s režisérem filmu.

Nezapomeňte si včas rezervovat své místo v sále: https://hvezdarna-pardubice.reenio.cz/cs/#/terms/2023-05-26;viewMode=day

SEKCE: Blogy

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

19. Opavský majáles je festival pořádaný absolventy a…   
seznam | nahoru

20. � POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU - úterý 23. 5. 2023 v…   
seznam | nahoru

21. Do Pardubic za podmanivou korónou   
seznam | nahoru

12/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjQyOTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjQyOTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjQyOTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55324299
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55324299
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F723270952974023
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55324299
https://www.maximusweb.cz/public/original/55324297
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjI0MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjI0MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjI0MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55322438
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55322438
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F686521780148413
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55322438
https://www.maximusweb.cz/public/original/55322440
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjczNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjczNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMjczNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55327369
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55327369
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmedium.seznam.cz%2Fclanek%2Fastropardubice-do-pardubic-za-podmanivou-koronou-8445
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55327369


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (18:37:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Multižánrový happening PODCHOD proběhne v bezbariérovém prostoru Frýdlantských mostů.

Akci organizuje Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-příroodovědecké fakulty Slezské univerzity  s podporou dalších kulturních či vzdělávacích institucí.

Program nabídne výstavy, performance, koncerty, filmové projekce či přednášky a platformu pro diskusi o veřejném prostoru. 

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (21:25:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

MALÍ I VELCÍ SI ZABĚHALI S OBCHODNĚ PODNIKATELSKOU FAKULTOU SLEZSKÉ UNIVERZITY , NEJLEPŠÍ BYLI NA LODIČKÁCH OCENĚNIMilovníci běhu si dnes dali dostaveníčko
na Univerzitním náměstí, odkud se běžel tradiční 5,5 km dlouhý Běh s OPF. Trasa vedla přes park Bedřicha Smetany, lázeňský park, kolem mostu Sokolovských hrdinů a řeky Olše až na Lodičky.
Zde pak na běh dospělých navázal běh dětský, který obsahoval jedno nebo dvě kola (podle věku) kolem Lodiček. Zástupci Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity  po skončení
všech běhů vyhlásili nejlepší závodníky a také několik "školních" kategorií. Vítězům byly předány drobné dárky od školy a sponzorů.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x)

DUPLICITNÍ S: MALÍ I VELCÍ SI ZABĚHALI S OBCHODNĚ… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (21:37:01) Internet Vedení univerzity Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Inaugurace nového rektora Slezské univerzity a nejvyšších představitelů dvou fakult - opavské Filozoficko-přírodovědecké a karvinské Obchodně podnikatelské - je velmi slavnostní akt. A ten
se blíží.

Vedení Slezské univerzity ho totiž zažije už v úterý 16. května od 13 hodin spolu s pozvanými hosty - rektory vysokých škol, zástupci ministerstva školství, kraje, statutárních měst Opavy i Karviné
a dalšími významnými představiteli vědeckého, kulturního a společenského života.

Inaugurační slib složí kromě nového rektora Slezské univerzity Tomáše Gongola už podruhé Irena Korbelářová, děkanka opavské Filozoficko-přírodovědecké fakulty a nově i Roman Šperka,
děkan Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. Po inauguraci bude pro všechny přítomné připravený koncert skupiny Nerez s Lucií Šoralovou.

Slavnostní akt uvedení do funkcí, složení akademických slibů a převzetí insignií rektora a děkanů se uskuteční v monumentálních prostorách gotického kostela sv. Václava. Tomáš  Gongol
stanul v čele Slezské univerzity 1. března jako její rektor hned po svém jmenování prezidentem republiky, ale pracoviště už důvěrně znal.

Na opavské univerzitě v Opavě totiž působil už od roku 2004 ve funkci prorektora pro strategii a komunikaci. Slavnostní inaugurační slib složí společně s již podruhé zvolenou děkankou
Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě prof. Irenou Korbelářovou a nově zvoleným děkanem Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné doc. Romanem Šperkou.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli,
jmenování rektora a děkanů (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů ( Denik.cz - Opavský a
hlučínský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta); Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Vedení univerzity ); Kostel sv.
Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování
rektora a děkanů (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů ( Denik.cz - Karvinský a havířovský
deník, Obchodně-podnikatelská fakulta);

22. PodChod vol. 2   
seznam | nahoru

23. MALÍ I VELCÍ SI ZABĚHALI S OBCHODNĚ…   
seznam | nahoru

24. Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů   
seznam | nahoru

13/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzE5NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzE5NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzE5NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55331978
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55331978
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F800
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55331978
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzYwNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzYwNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzYwNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55336057
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55336057
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F627622642725644
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55336057
https://www.maximusweb.cz/public/original/55336056
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzQ1OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzQ1OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzQ1OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55334593
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55334593
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fkostel-sv-vaclava-zazije-slavnostni-chvili-jmenovani-rektora-a-dekanu-20230510.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55334593
https://www.maximusweb.cz/public/original/55334588
https://www.maximusweb.cz/public/original/55334587
https://www.maximusweb.cz/public/original/55334586
https://www.maximusweb.cz/public/original/55333716
https://www.maximusweb.cz/public/original/55333713
https://www.maximusweb.cz/public/original/55333711
https://www.maximusweb.cz/public/original/55333710


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.05.2023 (23:50:06) Tisk Slezská univerzita v Opavě VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník (tz)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Opava, Karviná – V kostele sv. Václava v Opavě se 16. května ve 13 hodin za účasti rektorů vysokých škol, zástupců ministerstva školství, kraje, statutárních měst Opavy a Karviné a dalších
významných hostů vědeckého, kulturního a společenského života uskuteční slavnostní inaugurace nového rektora Slezské univerzity  Tomáše Gongola, děkanky Filozoficko-přírodovědecké
fakulty v Opavě Ireny Korbelářové a děkana Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Romana Šperky. V souvislosti s tímto slavnostním aktem se v obou sídelních městech Slezské univerzity
Opavě  i Karviné  pro tento den ruší výuka. Po inauguraci bude pro všechny hosty i akademickou obec následovat koncert skupiny Nerez s Lucií Šoralovou.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF STRANA: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (3x), univerzity (3x), opavě (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Inaugurace nového rektora Slezské univerzity ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Nový Jičín ); Inaugurace nového rektora Slezské
univerzity (VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta, Nový Jičín ); Inaugurace nového rektora Slezské univerzity ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský
deník, Slezská univerzita v Opavě, Karviná); Inaugurace nového rektora Slezské univerzity ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná ); Inaugurace
nového rektora Slezské univerzity (VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Karviná );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (07:12:33) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Již dnes v 17:00 se uskuteční Vernisáž výstavy Mapa milostných příběhů II ❤️  v UniPointu v Breda & Weinstein (1. patro vedle Krevního centra). Výstava bude ke zhlédnutí až do 1.
června.���Veškeré informace najdete na webu.�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (08:00:11) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V sobotu 20. 5. 2023 se uskuteční Ostravská muzejní noc, jejíž téma zní Recyklace, tak nevyhazuj a tvoř! V Národním zemědělském muzeu v Dolní oblasti Vítkovic bude mít v 18:00 přednášku s
ochutnávkou „Z kuchyně našich předků: zbytkové vaření“ děkanka  prof. PhDr. Irena  Korbelářová , Dr. Srdečně vás zveme!Vstup na akci je zdarma, ale je nutná rezervace předem:
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace. Více informací naleznete také zde: https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/narodni-zemedelske-muzeum.

SEKCE: Instituce a organizace

25. Inaugurace nového rektora Slezské univerzity  
seznam | nahoru

26. Již dnes v 17:00 se uskuteční Vernisáž výstavy…   
seznam | nahoru

27. V sobotu 20. 5. 2023 se uskuteční Ostravská…   
seznam | nahoru

14/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzYwMjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzYwMjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzMzYwMjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55336022
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55336022
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55336022
https://www.maximusweb.cz/public/original/55336021
https://www.maximusweb.cz/public/original/55336020
https://www.maximusweb.cz/public/original/55335984
https://www.maximusweb.cz/public/original/55335983
https://www.maximusweb.cz/public/original/55335981
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDA5OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDA5OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDA5OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55340991
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55340991
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F707994154662535
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55340991
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDA3NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDA3NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDA3NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55340771
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55340771
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F723823426252109
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55340771


KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), děkanka (1x), irena (1x), korbelářová (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (08:48:50) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Vědecká knihovna v Olomouci

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Před oficiálním otevřením proběhlo v Červeném kostele celoknihovní setkání. Zaměstnance #VKOL přivítala ředitelka Iveta Ťulpíková, která jim mimo jiné poděkovala za spolupráci a trpělivost po
dobu celé rekonstrukce objektu. Za Olomoucký kraj promluvil radní pro kulturu a památkovou péči Jan Žůrek, nechyběl ani autor celého projektu, architekt Miroslav Pospíšil. Milá slova pronesl k
obecenstvu fotograf Jindřich  Štreit , jehož výstava pomyslně otevře proměněný Červený kostel, coby nové kulturní centrum v Olomouci. Poté se celým prostorem rozezněla hudba v podání
Brass Quintetu Moravské filharmonie Olomouc.Slavnostní otevření Červeného kostela proběhne ve středu 17. 5. 2023 a #VKOL vás srdečně zve na festival s příznačným názvem ZAČÍNÁME... ➡
https://bit.ly/3puN1vE#VKOL_Červený_kostel #VKOL_tip #VKOL_akce

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (10:22:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kolega Miloš Zapletal na worksopu příští úterý!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (11:00:05) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�����TRADIČNÍ BĚŽECKÉ ZÁVODY OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÉ  FAKULTY  SI UŽILI DOSPĚLÍ I DĚTIFoto: Milan Haluška

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (12:15:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov s.r.o. - Naše Praha Centrum WWW.PRAHA-CISTA.CZ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Vytápění bytových domů tepelnými čerpadly není levné, a ještě se o ně budete muset starat. 

Přestože ceny některých komodit, především elektřiny a plynu, rostly do zatím nevídaných výšin, v Praze se udržely ceny za teplo na rozumné úrovni. „Teplo vyrábíme kogenerací při výrobě
elektřiny, z komunálního odpadu, plynu a do budoucna chceme využívat i odpadní teplo z čistíren odpadních vod. Systém dálkového vytápění navíc umožňuje vyrábět teplo centrálně ve
vzdálených ekologizovaných zdrojích, a snižovat tak emisní zátěž ve městech,“ říká Martin Brůha, ředitel Veolia Energie region Čechy a Pražské teplárenské. Klíčem k úspěchu je zejména kvalitní
palivový mix a domácí zdroje tepla. Veolia a Pražská teplárenská, připojily v metropoli za uplynulý rok rekordní počet bytů. Celkem 3,5 tisíce nových bytů a soudě podle dosavadního zájmu by měl
tento trend pokračovat. Mezi nejvýznamnější projekty lze jmenovat bytový dům Fragment v Karlíně a obytný soubor Vysočanský mlýn. 

Na co si dát pozor? 

28. Před oficiálním otevřením proběhlo v Červeném…   
seznam | nahoru

29. Kolega Miloš Zapletal na worksopu příští úterý!   
seznam | nahoru

30. �����TRADIČNÍ BĚŽECKÉ ZÁVODY OBCHODNĚ…   
seznam | nahoru

31. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát   
seznam | nahoru

15/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNTAwMzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNTAwMzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNTAwMzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55350034
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55350034
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fvkol.cz%2Fposts%2F2755024231306726
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55350034
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDY4NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDY4NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDY4NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55346873
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55346873
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F687170403416884
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55346873
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjc3NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjc3NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjc3NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55367756
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55367756
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F618309656987190
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55367756
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDkzNDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDkzNDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNDkzNDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55349344
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55349344
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55349344


Informační letáky, kterých bývají plné schránky, často lákají k nahrazení stávajícího dálkového vytápění plynovým kotlem nebo tepelnými čerpadly. Tyto nabídky na vytápění si spočítejte vždy
raději dvakrát. Některé firmy zamlčují část nákladů a záměrně neříkají plnou pravdu. Nejčastěji to bývají zamlčené informace ohledně konečné ceny vytápění. Obsahují zpravidla jen náklady na
elektrickou energii nutnou na provoz vlastního tepelného čerpadla nebo u plynových kotelen pouze na nákup plynu bez započtení všech dalších nákladů spojených s provozem. 

Jaká je konečná cena za vy tápění tepelným čerpadlem? 

Podívejme se na modelový příklad bytového domu s 24 domácnostmi (tabulka), jejichž roční spotřeba tepla na vytápění a ohřev vody je 500 GJ (139 MWh), což znamená zhruba 21 GJ (5,8 MWh)
na byt, a který kalkuluje cenu tepla vyrobeného tepelným čerpadlem. Jsou zde uvedeny i důležité položky, které vstupují do konečné ceny za GJ (kWh). 

Konečná cena vytápění zatepleného domu tepelným čerpadlem se tak pohybuje kolem běžné hranice 1 165 Kč/GJ (4,19 Kč kWh), což představuje téměř 25 tisíc korun na jeden takový byt ročně,
což je cena obvyklá i u ostatních dodavatelů tepla. Je tedy zřejmé, že prostředky investované do tepelných čerpadel mohly být místo toho investovány do oprav a nových technologií v domě, a byly
by tak využity mnohem efektivněji. 

O všechno se stará dodavatel dálkového tepla  

V případě vlastní kotelny se obyvatelé a správci domů musí zatěžovat pravidelnými revizemi kotelen a tepelných čerpadel, komínů, platit servisní výjezdy a řešit proškolenou obsluhu. Oproti tomu
zákazníci připojení na tepny dálkového vytápění pouze otočí kohoutkem termostatického ventilu na radiátoru. Vše ostatní je na dodavateli tepla. Výroba dálkového tepla má řadu výhod a pomáhá
zlepšovat životní prostředí. Uplatňuje principy šetrného využívání zdrojů i ochrany klimatu. Pražská teplárenská přivádí více jak 90 procent tepla z elektrárny v Mělníce a využívá i odpadního tepla
ze ZEVO Malešice. Výroba tepla je nadále ekologizována, kontrolována, a navíc je umístěna mimo bytovou zástavbu. 

Jak je to s plynem  

Vytápění plynem ukázalo svoji fatální závislost na dovozu klíčové suroviny a není ideální ani z pohledu emitovaných oxidů dusíku. Úplným nahrazením sítě tepen dálkového vytápění domovními
nebo blokovými plynovými kotelnami by se totiž zhoršila emisní situace téměř na polovině rozlohy Prahy. Uvnitř hlavního města by se tak vyprodukovalo až 207 tun emisí oxidů dusíku ročně a
nízké komíny domovních kotelen by je nedokázaly dostatečně rozptýlit. 

Firmy se vracejí 

Do sítě Pražské teplárenské se připojil Dopravní podnik hl. m. Prahy, který přehodnotil svoji energetickou situaci a po deseti letech se vrátil k dálkovému vytápění svých objektů. Depo Kačerov,
Ústřední dílny Hostivař a Depo Hostivař jsou tak opět připojeny na teplárenské tepny od Pražské teplárenské, od kterých byly v roce 2012 odpojeny, a teplo si vyráběly výhradně prostřednictvím
vlastních plynových kotelen. V současné době probíhají jednání i s dalšími zájemci napříč celou republikou, kteří se kdysi odpojili a nyní se chtějí znovu připojit do teplárenské sítě. Jedním z prvních,
kteří se vrátili k dálkovému teplu od společnosti Veolia, je také Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v Karviné .

SEKCE: Oborové tituly MUTACE: Hlavní město Praha
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Bytový dům Fragment společnosti Trigema v pražském Karlíně. Náklady
na vytápění tepelným čerpadlem v bytovém domě Tabulka obsahuje modelové příklady s
orientačními cenami a náklady.

PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát ( Český Domov s.r.o. - Naše Praha Centrum, Obchodně-podnikatelská fakulta, Hlavní město Praha );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (12:54:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chcete svůj čas o přestávce mezi výukou využít aktivně? Pak si zahrejte stolní tenis! �� Pingpongový stůl je umístěný v 1. NP budovy B před Aulou. �� Možnost použití: Z důvodu hluku lze
používat pouze v době mimo výuku, mimo zkoušení (Aula, Unispace). �� Zapůjčení: Na recepci po předložení studentského průkazu. Po hře pomůcky (pálky, míček a síťku) prosím vraťte zpět
na recepci. � V případě poškození pomůcek vám budou náklady na pořízení nových naúčtovány k úhradě. � Více informací naleznete zde: go.slu.cz/pingpongUžijte si zábavu při sportu! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Chcete svůj čas o přestávce mezi výukou využít… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

32. Chcete svůj čas o přestávce mezi výukou využít…   
seznam | nahoru

16/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/55349342
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjkyNjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjkyNjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjkyNjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55369266
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55369266
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F637191945089989
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55369266
https://www.maximusweb.cz/public/original/55369265


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (15:37:01) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Osm desítek amatérských závodníků se postavilo na start tradičního běhu, pořádeného Obchodně podnikatelskou fakultou  v Karviné , který odstartoval ve středu odpoledne na
Univerzitním náměstí. Trať vedla ulicemi města a měřila asi 5,5 kilometru.

Vítězem letošního ročníku se stal Marek Škapa s časem 19.06 minut. Nejrychlejší ženou byla na 13. místě Hana Gryčová v čase 24.32 minut. Stejně jako v minulých letech se na trať vydal i dnes již
bývalý děkan a současný prorektor Slezské univerzity v Opavě Daniel Stavárek, který doběhl na 34. místě v čase 28.44 minut. Také letos měli svůj závod i děti, které závodily na trati v areálu
Lodiček.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelskou (1x), fakultou (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: VIDEO: Taktový byl Běh s OPF v Karviné. Letos i s dětským závodem ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (16:14:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Idobryden.cz - Společnost KM

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jindřich  Štreit , velká osobnost české fotografie, právě vystavuje svoje fotky v uherskobrodské Q galerii. Výstava se jmenuje Ze tmy ke světlu a je pohledem do dvaceti českých věznic. Vernisáž
proběhla za účasti samotného autora, který o fotkách i jednotlivých příbězích poutavě vyprávěl a mohl by vyprávět i další hodiny.

Výstavu Ze tmy ke světlu hostí uherskobrodská Q galerie

„Výstava, kterou vidíte, je pro mě velice důležitá, protože byla vytvořena ve dvaceti věznicích,“ odhalil fotograf Jindřich  Štreit  a vysvětlil: „Rozhodl jsem se, že udělám průřez dnešními věznicemi
v Česku. Poznal jsem úžasné lidi, kteří ve vězení pracují, a to kaplany. Věnují se duchovní stránce vězňů, ale jsou to i sociologové, kteří se snaží vězňům pomoci a za kterými mohou přijít se svými
problémy.“

Výstava se jmenuje Ze tmy ke světlu. „Kaplani se vězňům snaží ukázat kousíček toho pozitivního, toho světla. Aby to, co tam prožívají, jim pomohlo pak v dalším životě,“ vysvětlil Štreit.

„Každá fotografie, každý její příběh je fenomenální. My žijeme určitý způsob života, ale to, co žijí vězni, tak to je zase úplně jiná dimenze našeho života, kterou my, normální lidé, vlastně neznáme.
Jen těžko to můžeme pochopit. Byla to zajímavá setkání, zajímavý příběh,“ dodal autor.

Výstava v Q galerii potrvá do 20. června 2023.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (3x), štreit (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (19:32:21) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Máme novou docentku! ��� Velká gratulace patří doc. Ing. Kamile Turečkové, Ph.D., ��� která dnes obhájila před Vědeckou radou Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice svou
habilitační práci � na téma “Brownfieldy jako výzva pro veřejný sektor”. Po jmenování rektorem Univerzity Pardubice se stane docentkou v oboru Regionální a veřejná ekonomie. ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Máme novou docentku! ��� Velká gratulace patří… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

33. VIDEO: Taktový byl Běh s OPF v Karviné. Letos i s dětským závodem   
seznam | nahoru

34. Uznávaný fotograf Jindřich Štreit fotil v českých věznicích   
seznam | nahoru

35. Máme novou docentku! ��� Velká gratulace patří…   
seznam | nahoru

17/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzODA2MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzODA2MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzODA2MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55380607
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55380607
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fopf-karvina-beh-s-dekanem-karvina-univerzita-karvina.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55380607
https://www.maximusweb.cz/public/original/55364891
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjcxNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjcxNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNjcxNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55367167
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55367167
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.idobryden.cz%2Fspolecnost%2Fuznavany-fotograf-jindrich-streit-fotil-v-ceskych-veznicich-57817.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55367167
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNzQxODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNzQxODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNzQxODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55374186
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55374186
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F637380818404435
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55374186
https://www.maximusweb.cz/public/original/55374184


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.05.2023 (20:19:48) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv. Václava v Opavě, kde slavnostní inaugurační slib složí nový rektor naší univerzity doc. Tomáš Gongol, podruhé zvolená děkanka Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě prof. Irena Korbelářová a nově zvolený děkan Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita  doc. Roman Šperka. Od 15 hodin bude
následovat koncert skupiny Nerez s Lucií Šoralovou!V souvislosti s tímto slavnostním aktem je vyhlášeno rektorské volno.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.… ( Facebook - Příspěvky, Vedení univerzity ); Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta); Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.05.2023 (13:27:55) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fakulta dnes hostila pětadvacátý ročník� konference Slezský den sester, která se každoročně koná u příležitosti Mezinárodního dne sester.� Ty tedy dnes slaví svůj svátek, my jim k němu
gratulujeme a moc děkujeme za jejich záslužnou a namáhavou práci. � Informace o průběhu samotného kongresu, na který se sjely více než dvě stovky zástupců zdravotnických profesí z celé
České republiky i Slovenska�se dočtete v aktualitách na našem webu� https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1615

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.05.2023 (14:11:47) Sociální sítě Matematický ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Matematický  ústav  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Náš Štefan, se Štefan Jacki Jackovič

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.05.2023 (16:40:27) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Anotace k pořadu: Nehostinné písečné duny, supi kroužící na nebi a nesmírné sucho – taková je chilská poušť Atacama. Zároveň však nabízí ideální podmínky k pozorování toho nejzajímavějšího
úkazu na denní obloze. Trojice fyziků ze Slezské univerzity v Opavě, autorů populárně-vědeckého YouTube kanálu Dobré vědět, vás v neortodoxním cestopisu provede svými zážitky z výpravy za
úplným zatměním Slunce a seznámí vás s chodem pouštních astronomických observatoří, kde se setkávají vědci z celého světa. Projekci budou osobně přítomni autoři cestopisu – Ondřej Smékal
a Jiří Dobrý.

Rezervace a prodej vstupenek zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

36. Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.…   
seznam | nahoru

37. Fakulta dnes hostila pětadvacátý ročník�…   
seznam | nahoru

38. Náš Štefan, se Štefan Jacki Jackovič   
seznam | nahoru

39. Unisféra — Do Chile za zatměním Slunce   
seznam | nahoru

18/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNzM2MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNzM2MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzNzM2MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55373602
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55373602
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F708509087950170
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55373602
https://www.maximusweb.cz/public/original/55373601
https://www.maximusweb.cz/public/original/55373600
https://www.maximusweb.cz/public/original/55373598
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTIwMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTIwMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTIwMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55392027
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55392027
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F708901174571833
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55392027
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTgyMDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTgyMDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTgyMDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55398206
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55398206
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FMatematickyUstav%2Fposts%2F1957278151292560
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55398206
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTUyNTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTUyNTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUzOTUyNTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55395254
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55395254
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F261
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55395254


KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

DUPLICITNÍ S: Unisféra — Do Chile za zatměním Slunce ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.05.2023 (23:35:19) Internet Institut tvůrčí fotografie Ifotovideo.cz - Co se děje Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na mém stole leží krásná vázaná kniha vydaná k sedmdesátému výročí tohoto velmi aktivního fotoklubu, který už v příštím roce oslaví tři čtvrtě století skvělé existence. Ať se daří, dámy a pánové!

Fotoklub Otrokovické Besedy byl založen v roce 1949 jako fotokroužek vznikajícího Závodního klubu Svit Otrokovice. Za uplynulých více než sedm desítek let existence členové fotoklubu vykonali
kus poctivé práce. Zásluhu na tom mají především předsedové, z nichž každý přinesl do života klubu nové myšlenky, nový směr práce a nový elán.

Byli to P. Svoboda, J. Neuwirth, František Kubíček, J. Kouřil, J. Doubrava, Jaroslav Pospíšil, Jaroslav Hlavinka, Václav Walter, Michael Maděra a Petr Bořuta, který vede fotoklub v současnosti.
Obětavou práci vykonali a dík zaslouží především členové, kteří stáli u začátků a ochotně předávali zkušenosti mladším, byli to MUDr. Sumec, Miroslav a Ladislav Minaříkovi, J. Lačňák, Zdeněk
Stuš, Vilém Bartulík a Antonín Špetla, který byl více než dvacet let hospodářem.

Dá se spočítat, že fotokroužkem (později fotoklubem) prošlo více než 290 fotoamatérů. Nejlepší z členů vytvořili v roce 1975 výtvarnou skupinu Pohledy, která pod vedením Luďka Andrejeva
proslavila náš klub na mnoha výstavách po celé republice. Fotografie byly označeny jmény Luďka Andrejeva, Jiřího Bučka, Vladimíra Davidova, Jaroslava Pospíšila, Jaroslava Hlavinky a Václava
Waltra.

Fotoskupina 4+1 se dostala do kroužku sloučením se závodním klubem Moravanu a jejími členy byli Karel Oplt, Arnošt Bartoš, Zdeněk Knapík a Jaroslav Kvapil. Také tato fotoskupina sklízela po
celé republice úspěchy a uznání. Hodí se připomenout, že název klubu se odvíjí od kulturního domu, v jehož prostorách mnoho let fungovala klubovna a dodnes tam pořádáme výstavy.

Členové se zapojili se svými fotografiemi do mnoha různých soutěží, především pak do Mapových okruhů fotografií Vysočina, Turnovského mapového okruhu, Mapy mistrů a Mapového okruhu
diapozitivů Kolodia. V současné době se fotoklub umisťuje v Mapovém okruhu Vysočina na předních místech. V Turnovském mapovém okruhu náš klub více než patnáctkrát skončil na prvním
místě. Ostatní dva jmenované mapové okruhy postupem času zanikly a v roce 2016 se fotoklub zapojil do Moravskoslezského mapového okruhu a rovnou se umístil na velmi slušném třetím místě.

V roce 2019 oslavil fotoklub 70 let činnosti v Otrokovicích a při té příležitosti byla přichystána kniha představující aktuální členskou základnu a její práce. V současné chvíli náš fotoklub tvoří
přibližně 30 členů, kromě těch aktivních máme i svou síň slávy pro matadory, kteří v minulosti pro fotoklub mnoho udělali.

Naši členové i nadále pokračují v dříve navázané spolupráci se zmiňovanou Besedou, kde se každým rokem brzy zjara konají pravidelné výstavy pod názvem Fotosalon. Na tyto akce povětšinou
zveme k vystavování naše partnerské fotokluby z celé České republiky a díky čilé zahraniční spolupráci i partnery ze zahraničí. Naše spřátelená města jsou například slovenský Ružomberok a
nejčerstvěji jsme navázali kontakty s fotoklubem z maďarského města Vác.

Neméně významné jméno si v poslední době také získala od roku 2011 pořádaná setkání a workshopy v rekreačním areálu Kamínka nedaleko Kroměříže, které po několika letech musely z
praktických důvodů přesídlit do kraje žítkovských bohyň, a tak se nyní tato setkání konají v rekreačním areálu Kopánky. Akce je inspirována krásou krajiny a řadou dalších fotografických témat,
která se zvláště v poslední době převážně točí kolem figurální fotografie.

Každým rokem se tak na tuto akci sjíždějí amatéři z celé republiky a vyslechnou si na přednáškách a při plenérových cvičeních spoustu rad a zajímavých tipů od přizvaných odborníků z řad
profesionálních a uměleckých fotografů, ale také od těch, pro které je meritem profesní činnosti ovládnutí fotografického příslušenství, ať již samotných fotoaparátů nebo osvětlovací techniky. Na
organizování se podílejí především Svatopluk Klhůfek, Richard Vitásek a Petr Bořuta, kterým se snaží statečně pomáhat i zbytek členské základny fotoklubu včetně několika mediálních partnerů a
sponzorů, bez kterých by klub tuhle činnost vyvíjet nemohl. Obliba této podzimní akce přinesla v několika málo posledních letech motivaci pořádat v jarním období i mnohem drobnější víkendová
soustředění, na kterých účastníci pilují své fotografické a editační dovednosti.

Vrátíme-li se ještě do roku 2014, začala tehdy další etapa činnosti otrokovického fotoklubu. Spolu s dalšími dvěma občanskými sdruženími, tj. se skupinou výtvarníků pod názvem Rozumění a se
skupinou historiků, spolupracuje náš fotoklub na tvorbě programu v Městské galerii Otrokovice, kterou zastupitelé města otevřeli v lednu toho roku.

Tam fotoklub zatím předvedenými výstavami shrnul dosavadní činnost klubu jako celku, ale také představil první ucelené soubory z celoživotní tvorby některých členů. Prostor galerie je využíván k
prezentaci tvorby dalších osobností české fotografie. Na zdech galerijního prostoru se tak objevují i nejvýznamnější osobnosti z uměleckých kruhů, jako například Jindřich  Štreit , Antonín Tesař,
Robert Vano, Jadran Šetlík, Petr Jan Juračka, Jan Kasl, Vladimír Brunton a řada dalších.

Nelze ale opomenout, že některé naše výstavní kolekce jsou doslova putovní a byly k vidění na různých místech po celé České republice a opakovaně i v Maďarském Vácu. Fotoklub ale pomáhá i
při přípravách výstav jednotlivých autorů.

Za úspěchy z posledních let jsou jména našich členů:

Petr a Eva Bořutovi, Radek Bořuta, Jan Bujáček, Jiří Buček, Eva Dufková, Eva Dudešková, Rudolf Fukal, Kateřina Gazdová, Svatopluk Klhůfek, Zdeněk a Jana Knapíkovi, Marcela Krobotová,
Pavel Ligr, Valentina a Valerij Magničtí, Pavel Mužný, Lubomír Petřík, Jaroslav Stehlík, Karel Ševčík, Karel Šolc, Petra Tomaštíková, Martin Vacula, Jiří Veselý, Richard Vitásek, Radek Vyoral a
Václav Walter.

Celý článek najdete v květnovém čísle FotoVideo

Doporučujeme také výhodné předplatné s dárkem!

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.05.2023 (10:18:39) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Máme za sebou úspěšný 9. ročník akce Vyběhněte s OPF, �� která se uskutečnila 10. května 2023. �� Běhu se účastnilo 70 běžců, kteří své síly vyčerpali na trase dlouhé 5,5 km! O

40. Fotoklub beseda Otrokovice  
seznam | nahoru

41. Máme za sebou úspěšný 9. ročník akce Vyběhněte s…   
seznam | nahoru

19/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/55395253
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDAwNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDAwNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDAwNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55400076
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55400076
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ifotovideo.cz%2Frubriky%2Fco-se-deje%2Ffotoklub-beseda-otrokovice_15062.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55400076
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDQyMTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDQyMTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDQyMTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55404218
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55404218
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F638267868315730
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55404218


pořádnou rozcvičku se postarala Irena Tomašíková, instruktorka zdravého pohybu. �♀️ Mimo to se konal i o něco mírnější dětský běh, kterého se účastnilo 30 dětí. ��Všechny děti se taky
mohly zapojit do nachystaných soutěží na pěti stanovištích. Soutěžilo se o 9 plyšáků. �Úsměvy tvořily i studentky Inovativního podnikání, které na dětské tváře kreslily libovolné motivy. �
��Vítěze letošního ročníku a celkové výsledky najdete na tomto odkaze: go.slu.cz/behej�� Děkujeme všem zúčastněným, organizátorům, sponzorům Lázně Darkov, a.s.,pomocným silám a
poděkování patří také Sboru dobrovolných hasičů z Karviné-Ráj, �� který nám zajistil nejen zdravotní dozor na akci, ale také jsme si mohli zblízka prohlédnout jejich hasičské auto. �Těšíme
se na všechny další spolupráce a následující 10. ročník! �

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Máme za sebou úspěšný 9. ročník akce Vyběhněte s… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.05.2023 (15:39:43) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve čtvrtek 11. května proběhla Vernisáž výstavy Mapa milostných příběhů II. � Ta bude k vidění až do 1. června v univerzitním centru UniPoint v 1. patře (vedle Krevního centra) OC Breda &
Weinstein. ☺️

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.05.2023 (18:42:15) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Oznamujeme vám, že při příležitosti slavnostní inaugurace je na úterý 16. května 2023 vyhlášeno rektorské volno.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.05.2023 (08:37:56) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přinášíme Vám krátký sestřih � toho, jak na naší fakultě probíhal zatím nejpočetnější International Week, který se konal v dubnu. ��� Pro účastníky IW byl nachystaný bohatý program.
Konaly se poutavé přednášky, ��� workshopy, diskuze a nechyběly ani společenské aktivity. ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Přinášíme Vám krátký sestřih � toho, jak na naší… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

42. Ve čtvrtek 11. května proběhla Vernisáž výstavy…   
seznam | nahoru

43. Oznamujeme vám, že při příležitosti slavnostní…   
seznam | nahoru

44. Přinášíme Vám krátký sestřih � toho, jak na naší…   
seznam | nahoru

20/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/55404217
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDY4OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDY4OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDY4OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55406893
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55406893
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F709693231159294
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55406893
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDg2MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDg2MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MDg2MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55408625
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55408625
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F725475522753566
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55408625
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MTQ5NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MTQ5NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTU0MTQ5NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55414970
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55414970
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F638840448258472
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55414970
https://www.maximusweb.cz/public/original/55414968
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 07.05.2023 14:59:51 - 14.05.2023 14:59:50
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 44    Duplicitní (Odstraněné): 34
	[ Celkový počet článků: 78 ]

	1. Zprávy (automat) CNN Prima NEWS - Zprávy (automat)
	2. Krimi zprávy (automat) Prima - Krimi zprávy (automat)
	3. 🏆🏃♀️REGISTRACE NA AKCI VYBĚHNĚTE S OPF JE… Facebook - Příspěvky
	4. VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě. Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém počasí Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	5. Umělá inteligence je teď často probírané téma.… Facebook - Příspěvky
	6. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	7. Desátý ročník festivalu Opavský páv je skoro za… Facebook - Příspěvky
	8. Ostravský podchod pod Frýdlantskými mosty se 12.… Facebook - Příspěvky
	9. Výstava Mapa milostných příběhů II Slu.cz - Články
	10. Všechny studenty srdečně zveme příští čtvrtek na… Facebook - Příspěvky
	11. Předešlý měsíc duben byl na naší Obchodně… Facebook - Příspěvky
	12. Dolce Vita na cestách Dolcevita.cz - Články
	13. Výstava MŮJ SVĚT měla vernisáž v Charitním domě sv. Alžběty v Ostravě Charitaopava.cz - Články
	14. Dva prstence okolo čiernych dier. Môže za ne skrytá hmota? Vat.pravda.sk - Články
	15. Ranní Plus (automat) ČRo - Plus - Ranní Plus (automat)
	16. Jsem knižní milionář H7o.cz - Články
	17. Naše fakulta dnes hostí 3. ročník Mezinárodní… Facebook - Příspěvky
	18. Zprávy z Gymnázia Dačice Město Dačice - Dačický zpravodaj
	19. Opavský majáles je festival pořádaný absolventy a… Facebook - Příspěvky
	20. 📌 POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU - úterý 23. 5. 2023 v… Facebook - Příspěvky
	21. Do Pardubic za podmanivou korónou Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam
	22. PodChod vol. 2 Slu.cz - Články
	23. MALÍ I VELCÍ SI ZABĚHALI S OBCHODNĚ… Facebook - Příspěvky
	24. Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	25. Inaugurace nového rektora Slezské univerzity VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník
	26. Již dnes v 17:00 se uskuteční Vernisáž výstavy… Facebook - Příspěvky
	27. V sobotu 20. 5. 2023 se uskuteční Ostravská… Facebook - Příspěvky
	28. Před oficiálním otevřením proběhlo v Červeném… Facebook - Příspěvky
	29. Kolega Miloš Zapletal na worksopu příští úterý! Facebook - Příspěvky
	30. 🏆👨👩👧👦TRADIČNÍ BĚŽECKÉ ZÁVODY OBCHODNĚ… Facebook - Příspěvky
	31. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát Český Domov s.r.o. - Naše Praha Centrum
	32. Chcete svůj čas o přestávce mezi výukou využít… Facebook - Příspěvky
	33. VIDEO: Taktový byl Běh s OPF v Karviné. Letos i s dětským závodem Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	34. Uznávaný fotograf Jindřich Štreit fotil v českých věznicích Idobryden.cz - Společnost
	35. Máme novou docentku! 🎓👉🏻 Velká gratulace patří… Facebook - Příspěvky
	36. Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.… Facebook - Příspěvky
	37. Fakulta dnes hostila pětadvacátý ročník🍀… Facebook - Příspěvky
	38. Náš Štefan, se Štefan Jacki Jackovič Facebook - Příspěvky
	39. Unisféra — Do Chile za zatměním Slunce Slu.cz - Články
	40. Fotoklub beseda Otrokovice Ifotovideo.cz - Co se děje
	41. Máme za sebou úspěšný 9. ročník akce Vyběhněte s… Facebook - Příspěvky
	42. Ve čtvrtek 11. května proběhla Vernisáž výstavy… Facebook - Příspěvky
	43. Oznamujeme vám, že při příležitosti slavnostní… Facebook - Příspěvky
	44. Přinášíme Vám krátký sestřih 📽 toho, jak na naší… Facebook - Příspěvky
	1. Zprávy (automat)
	2. Krimi zprávy (automat)
	3. 🏆🏃♀️REGISTRACE NA AKCI VYBĚHNĚTE S OPF JE…
	4. VIDEO: Nedělní Majáles v Ostravě. Dobrá nálada a pařba v hnusně lezavém počasí
	5. Umělá inteligence je teď často probírané téma.…
	6. Zprávy (automat)
	7. Desátý ročník festivalu Opavský páv je skoro za…
	8. Ostravský podchod pod Frýdlantskými mosty se 12.…
	9. Výstava Mapa milostných příběhů II
	10. Všechny studenty srdečně zveme příští čtvrtek na…
	11. Předešlý měsíc duben byl na naší Obchodně…
	12. Dolce Vita na cestách
	13. Výstava MŮJ SVĚT měla vernisáž v Charitním domě sv. Alžběty v Ostravě
	14. Dva prstence okolo čiernych dier. Môže za ne skrytá hmota?
	15. Ranní Plus (automat)
	16. Jsem knižní milionář
	17. Naše fakulta dnes hostí 3. ročník Mezinárodní…
	18. Zprávy z Gymnázia Dačice
	19. Opavský majáles je festival pořádaný absolventy a…
	20. 📌 POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU - úterý 23. 5. 2023 v…
	21. Do Pardubic za podmanivou korónou
	22. PodChod vol. 2
	23. MALÍ I VELCÍ SI ZABĚHALI S OBCHODNĚ…
	24. Kostel sv. Václava zažije slavnostní chvíli, jmenování rektora a děkanů
	25. Inaugurace nového rektora Slezské univerzity
	26. Již dnes v 17:00 se uskuteční Vernisáž výstavy…
	27. V sobotu 20. 5. 2023 se uskuteční Ostravská…
	28. Před oficiálním otevřením proběhlo v Červeném…
	29. Kolega Miloš Zapletal na worksopu příští úterý!
	30. 🏆👨👩👧👦TRADIČNÍ BĚŽECKÉ ZÁVODY OBCHODNĚ…
	31. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát
	32. Chcete svůj čas o přestávce mezi výukou využít…
	33. VIDEO: Taktový byl Běh s OPF v Karviné. Letos i s dětským závodem
	34. Uznávaný fotograf Jindřich Štreit fotil v českých věznicích
	35. Máme novou docentku! 🎓👉🏻 Velká gratulace patří…
	36. Jste srdečně zváni dne 16. 5. 2023 do kostela sv.…
	37. Fakulta dnes hostila pětadvacátý ročník🍀…
	38. Náš Štefan, se Štefan Jacki Jackovič
	39. Unisféra — Do Chile za zatměním Slunce
	40. Fotoklub beseda Otrokovice
	Celý článek najdete v květnovém čísle FotoVideo

	41. Máme za sebou úspěšný 9. ročník akce Vyběhněte s…
	42. Ve čtvrtek 11. května proběhla Vernisáž výstavy…
	43. Oznamujeme vám, že při příležitosti slavnostní…
	44. Přinášíme Vám krátký sestřih 📽 toho, jak na naší…

